
Úřední věstník
Evropské unie

L 244

České vydání

Ročník 64 

Právní předpisy 9. července 2021

Obsah

II Nelegislativní akty

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2021/1127 ze dne 1. července 2021
o prodloužení mandátu vedoucího mise Evropské unie pro pomoc na hranicích na hraničním 
přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) (EU BAM Rafah/1/2021) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2021/1128 ze dne 1. července 2021
o prodloužení mandátu vedoucí policejní mise Evropské unie pro palestinská území (EUPOL 
COPPS) (EUPOL COPPS/1/2021) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1129 ze dne 5. července 2021, kterým se stanoví roční 
rozpis dostupných přídělů v rámci Fondu pro spravedlivou transformaci podle jednotlivých 
členských států (oznámeno pod číslem C(2021) 4872) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1130 ze dne 5. července 2021, kterým se stanoví seznam 
regionů způsobilých pro financování z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Evropského 
sociálního fondu plus a seznam členských států způsobilých pro financování z Fondu 
soudržnosti pro období 2021–2027 (oznámeno pod číslem C(2021) 4894) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.



★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1131 ze dne 5. července 2021, kterým se stanoví roční 
rozpis celkových finančních prostředků pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský 
sociální fond plus a Fond soudržnosti v členění podle členských států v rámci cíle Investice pro 
zaměstnanost a růst a cíle Evropská územní spolupráce, roční rozpis v členění podle členských 
států pro každou kategorii regionu, roční rozpis přidělený na dodatečné finanční prostředky pro 
nejvzdálenější regiony v členění podle členských států, částky, jež se mají převést z částky 
přidělené každému členskému státu z Fondu soudržnosti do Nástroje pro propojení Evropy, 
roční rozpis celkových finančních prostředků pro Evropskou městskou iniciativu, roční rozpis 
celkových finančních prostředků pro nadnárodní spolupráci podporující inovativní řešení, roční 
rozpis celkových finančních prostředků pro meziregionální inovační investice, roční rozpis 
celkových finančních prostředků pro složku přeshraniční spolupráce cíle Evropská územní 
spolupráce, roční rozpis celkových finančních prostředků pro složku nadnárodní spolupráce cíle 
Evropská územní spolupráce v členění podle členských států, roční rozpis celkových finančních 
prostředků pro složku meziregionální spolupráce cíle Evropská územní spolupráce a roční 
rozpis celkových finančních prostředků pro složku spolupráce nejvzdálenějších regionů cíle 
Evropská územní spolupráce na období 2021–2027 (oznámeno pod číslem C(2021) 5003)) . . . . . . . . . . . . . . . . 21

AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ DOHODOU

★ Rozhodnutí smíšeného výboru zřízeného dohodou mezi Evropskou unií a jejími členskými státy 
na jedné straně a Gruzií na straně druhé o společným leteckém prostoru č. 2/2021 ze dne 
28. května 2021, kterým se nahrazuje příloha III Dohody mezi Evropskou unií a jejími členskými 
státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé o společném leteckém prostoru [2021/1132] . . . . . . . . . 51



II

(Nelegislativní akty)

ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ POLITICKÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO VÝBORU (SZBP) 2021/1127 

ze dne 1. července 2021

o prodloužení mandátu vedoucího mise Evropské unie pro pomoc na hranicích na hraničním 
přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) (EU BAM Rafah/1/2021) 

POLITICKÝ A BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 38 třetí pododstavec této smlouvy,

s ohledem na společnou akci Rady 2005/889/SZBP ze dne 25. listopadu 2005 o zřízení mise Evropské unie pro pomoc na 
hranicích na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) (1), a zejména na čl. 10 odst. 1 uvedené společné akce,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 10 odst. 1 společné akce 2005/889/SZBP je Politický a bezpečnostní výbor zmocněn v souladu s článkem 
38 Smlouvy k přijímání příslušných rozhodnutí za účelem výkonu politické kontroly a strategického řízení mise 
Evropské unie pro pomoc na hranicích na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah), včetně rozhodnutí 
o jmenování vedoucího mise.

(2) Dne 13. října 2020 přijal Politický a bezpečnostní výbor rozhodnutí (SZBP) 2020/1548 (2), kterým byl vedoucím 
mise EU BAM Rafah na období od 1. listopadu 2020 do 30. června 2021 jmenován pan Mihai-Florin BULGARIU.

(3) Dne 28. června 2021 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2021/1065 (3), kterým se prodlužuje mandát mise EU BAM 
Rafah na období od 1. července 2021 do 30. června 2022.

(4) Vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku navrhl, aby byl mandát pana Mihaie-Florina 
BULGARIUA jako vedoucího mise EU BAM Rafah prodloužen do 30. června 2022,

(1) Úř. věst. L 327, 14.12.2005, s. 28.
(2) Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2020/1548 ze dne 13. října 2020 o jmenování vedoucího mise Evropské 

unie pro pomoc na hranicích na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) (EU BAM Rafah/2/2020) (Úř. věst. L 354, 26.10.2020, s. 
5).

(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/1065 ze dne 28. června 2021, kterým se mění společná akce 2005/889/SZBP o zřízení mise Evropské 
unie pro pomoc na hranicích na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) (Úř. věst. L 229, 29.6.2021, s. 11).

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                            L 244/1  



PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Mandát pana Mihaie-Florina BULGARIUA jako vedoucího mise EU BAM Rafah se prodlužuje na období od 1. července 
2021 do 30. června 2022.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

Použije se ode dne 1. července 2021.

V Bruselu dne 1. července 2021.

Za Politický a bezpečnostní výbor
předsedkyně

S. FROM-EMMESBERGER

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/2                                                                                                                                             9.7.2021  



ROZHODNUTÍ POLITICKÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO VÝBORU (SZBP) 2021/1128 

ze dne 1. července 2021

o prodloužení mandátu vedoucí policejní mise Evropské unie pro palestinská území (EUPOL COPPS) 
(EUPOL COPPS/1/2021) 

POLITICKÝ A BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 38 třetí pododstavec této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady 2013/354/SZBP ze dne 3. července 2013 o policejní misi Evropské unie pro palestinská 
území (EUPOL COPPS) (1), a zejména na čl. 9 odst. 1 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 9 odst. 1 rozhodnutí 2013/354/SZBP je Politický a bezpečnostní výbor zmocněn v souladu s článkem 38 
Smlouvy k přijímání příslušných rozhodnutí za účelem výkonu politické kontroly a strategického řízení policejní 
mise Evropské unie pro palestinská území (EUPOL COPPS), včetně rozhodnutí o jmenování vedoucího mise.

(2) Dne 13. října 2020 přijal Politický a bezpečnostní výbor rozhodnutí (SZBP) 2020/1541 (2) o jmenování paní 
Nataliye APOSTOLOVÉ vedoucí mise EUPOL COPPS na období od 15. listopadu 2020 do 30. června 2021.

(3) Dne 28. června 2021 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2021/1066 (3) o prodloužení mandátu mise EUPOL COPPS 
na období od 1. července 2021 do 30. června 2022.

(4) Vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku navrhl, aby byl mandát paní Nataliye 
APOSTOLOVÉ jako vedoucí mise EUPOL COPPS prodloužen na období od 1. července 2021 do 30. června 2022,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Mandát paní Nataliye APOSTOLOVÉ jako vedoucí policejní mise Evropské unie pro palestinská území (EUPOL COPPS) se 
prodlužuje na období od 1. července 2021 do 30. června 2022.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

Použije se ode dne 1. července 2021.

V Bruselu dne 1. července 2021.

Za Politický a bezpečnostní výbor
předsedkyně

S. FROM-EMMESBERGER

(1) Úř. věst. L 185, 4.7.2013, s. 12.
(2) Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2020/1541 ze dne 13. října 2020 o jmenování vedoucí policejní mise 

Evropské unie pro palestinská území (EUPOL COPPS) (EUPOL COPPS/1/2020) (Úř. věst. L 353, 23.10.2020, s. 8).
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/1066 ze dne 28. června 2021, kterým se mění rozhodnutí 2013/354/SZBP o policejní misi Evropské 

unie pro palestinská území (EUPOL COPPS) (Úř. věst. L 229, 29.6.2021, s. 13).

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                            L 244/3  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1129 

ze dne 5. července 2021, 

kterým se stanoví roční rozpis dostupných přídělů v rámci Fondu pro spravedlivou transformaci 
podle jednotlivých členských států 

(oznámeno pod číslem C(2021) 4872) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1056 ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Fond pro 
spravedlivou transformaci (1), a zejména na čl. 3 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Za účelem stanovení vhodného finančního rámce pro fondy je nezbytné stanovit roční rozpis dostupných přídělů 
podle jednotlivých členských států.

(2) Tento roční rozpis by měl zahrnovat dodatečné zdroje z Nástroje Evropské unie na podporu oživení (2) v souladu 
s čl. 4 odst. 3 nařízení (EU) 2021/1056 a čl. 109 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 (3).

(3) Z důvodů programování ze strany členských států by konkrétní rozpis měl být uveden v cenách roku 2018, aby byly 
stanoveny zdroje, které jsou skutečně k dispozici po odečtení částky na technickou pomoc z podnětu Komise a na 
podporu správních výdajů. Z důvodů transparentnosti by rozpisy měly být vyjádřeny rovněž v běžných cenách,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Roční rozpis dostupných přídělů v rámci Fondu pro spravedlivou transformaci podle jednotlivých členských států je 
stanoven v příloze.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 5. července 2021.

Za Komisi
Elisa FERREIRA

členka Komise

(1) Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 1.
(2) Nařízení Rady (EU) 2020/2094 ze dne 14. prosince 2020, kterým se zřizuje Nástroj Evropské unie na podporu oživení, jehož účelem 

je podpořit oživení po krizi COVID-19 (Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 23).
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský fond pro 

regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský 
a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost 
a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 159).

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/4                                                                                                                                             9.7.2021  



PŘÍLOHA 

Roční rozpis dostupných přídělů podle jednotlivých členských států z Fondu pro spravedlivou transformaci v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 10 755 339 10 970 446 11 189 855 11 413 652 11 641 925 11 874 763 12 112 258 79 958 238

Bulharsko 76 275 075 77 800 577 79 356 588 80 943 720 82 562 594 84 213 846 85 898 123 567 050 523

Česko 96 682 642 98 616 295 100 588 621 102 600 393 104 652 401 106 745 449 108 880 358 718 766 159

Dánsko 5 240 205 5 345 009 5 451 909 5 560 947 5 672 166 5 785 610 5 901 322 38 957 168

Německo 145 933 156 148 851 819 151 828 855 154 865 432 157 962 741 161 121 996 164 344 436 1 084 908 435

Estonsko 20 844 224 21 261 109 21 686 331 22 120 057 22 562 459 23 013 708 23 473 982 154 961 870

Irsko 4 975 025 5 074 525 5 176 016 5 279 536 5 385 127 5 492 829 5 602 686 36 985 744

Řecko 48 883 057 49 860 718 50 857 932 51 875 091 52 912 593 53 970 844 55 050 261 363 410 496

Španělsko 51 168 418 52 191 786 53 235 622 54 300 334 55 386 341 56 494 068 57 623 949 380 400 518

Francie 60 663 432 61 876 701 63 114 235 64 376 519 65 664 050 66 977 331 68 316 878 450 989 146

Chorvatsko 10 948 586 11 167 558 11 390 909 11 618 727 11 851 101 12 088 123 12 329 886 81 394 890

Itálie 60 641 990 61 854 830 63 091 927 64 353 765 65 640 841 66 953 658 68 292 731 450 829 742

Kypr 5 955 522 6 074 632 6 196 125 6 320 047 6 446 448 6 575 377 6 706 885 44 275 036

Lotyšsko 11 285 497 11 511 207 11 741 431 11 976 260 12 215 785 12 460 101 12 709 303 83 899 584

Litva 16 094 764 16 416 660 16 744 993 17 079 893 17 421 491 17 769 920 18 125 319 119 653 040

Lucembursko 545 671 556 584 567 716 579 070 590 652 602 465 614 514 4 056 672

Maďarsko 15 375 846 15 683 363 15 997 030 16 316 971 16 643 310 16 976 176 17 315 700 114 308 396

Malta 1 370 334 1 397 740 1 425 695 1 454 209 1 483 293 1 512 959 1 543 218 10 187 448

Nizozemsko 36 700 314 37 434 321 38 183 007 38 946 667 39 725 601 40 520 113 41 330 515 272 840 538

Rakousko 7 996 707 8 156 642 8 319 774 8 486 170 8 655 893 8 829 011 9 005 591 59 449 788

Polsko 226 605 808 231 137 924 235 760 683 240 475 896 245 285 414 250 191 122 255 194 945 1 684 651 792

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                            

L 244/5  



Portugalsko 13 183 949 13 447 628 13 716 581 13 990 913 14 270 731 14 556 145 14 847 268 98 013 215

Rumunsko 126 027 633 128 548 185 131 119 149 133 741 532 136 416 363 139 144 690 141 927 584 936 925 136

Slovinsko 15 238 681 15 543 454 15 854 323 16 171 410 16 494 838 16 824 735 17 161 229 113 288 670

Slovensko 27 035 873 27 576 591 28 128 122 28 690 685 29 264 498 29 849 788 30 446 784 200 992 341

Finsko 27 428 071 27 976 633 28 536 165 29 106 888 29 689 026 30 282 807 30 888 463 203 908 053

Švédsko 9 173 222 9 356 686 9 543 820 9 734 697 9 929 391 10 127 978 10 330 538 68 196 332

Celkem 1 133 029 041 1 155 689 623 1 178 803 414 1 202 379 481 1 226 427 073 1 250 955 612 1 275 974 726 8 423 258 970

v EUR, v cenách roku 2018)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 10 134 996 10 134 996 10 134 996 10 134 996 10 134 996 10 134 996 10 134 996 70 944 972

Bulharsko 71 875 707 71 875 707 71 875 707 71 875 707 71 875 707 71 875 707 71 875 707 503 129 949

Česko 91 106 213 91 106 213 91 106 213 91 106 213 91 106 213 91 106 213 91 106 213 637 743 491

Dánsko 4 937 962 4 937 962 4 937 962 4 937 962 4 937 962 4 937 962 4 937 962 34 565 734

Německo 137 516 072 137 516 072 137 516 072 137 516 072 137 516 073 137 516 073 137 516 073 962 612 507

Estonsko 19 641 978 19 641 978 19 641 978 19 641 978 19 641 978 19 641 978 19 641 978 137 493 846

Irsko 4 688 077 4 688 077 4 688 077 4 688 077 4 688 077 4 688 077 4 688 077 32 816 539

Řecko 46 063 596 46 063 596 46 063 596 46 063 596 46 063 596 46 063 596 46 063 596 322 445 172

Španělsko 48 217 143 48 217 143 48 217 143 48 217 143 48 217 143 48 217 143 48 217 143 337 520 001

Francie 57 164 507 57 164 507 57 164 507 57 164 507 57 164 507 57 164 507 57 164 507 400 151 549

Chorvatsko 10 317 097 10 317 097 10 317 097 10 317 097 10 317 097 10 317 097 10 317 097 72 219 679

Itálie 57 144 302 57 144 302 57 144 302 57 144 302 57 144 302 57 144 302 57 144 302 400 010 114

Kypr 5 612 021 5 612 021 5 612 021 5 612 021 5 612 021 5 612 021 5 612 021 39 284 147

Lotyšsko 10 634 576 10 634 576 10 634 576 10 634 576 10 634 576 10 634 576 10 634 576 74 442 032

Litva 15 166 456 15 166 456 15 166 456 15 166 456 15 166 456 15 166 456 15 166 456 106 165 192

Lucembursko 514 198 514 198 514 198 514 198 514 198 514 198 514 198 3 599 386

Maďarsko 14 489 003 14 489 003 14 489 003 14 489 003 14 489 003 14 489 003 14 489 003 101 423 021

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/6                                                                                                                                             

9.7.2021  



Malta 1 291 296 1 291 296 1 291 296 1 291 296 1 291 296 1 291 296 1 291 296 9 039 072

Nizozemsko 34 583 526 34 583 526 34 583 526 34 583 526 34 583 526 34 583 526 34 583 526 242 084 682

Rakousko 7 535 476 7 535 476 7 535 476 7 535 476 7 535 476 7 535 476 7 535 476 52 748 332

Polsko 213 535 714 213 535 714 213 535 714 213 535 714 213 535 714 213 535 714 213 535 714 1 494 749 998

Portugalsko 12 423 530 12 423 530 12 423 530 12 423 530 12 423 530 12 423 530 12 423 530 86 964 710

Rumunsko 118 758 653 118 758 653 118 758 653 118 758 653 118 758 653 118 758 653 118 758 653 831 310 571

Slovinsko 14 359 749 14 359 749 14 359 749 14 359 749 14 359 749 14 359 749 14 359 749 100 518 243

Slovensko 25 476 507 25 476 507 25 476 507 25 476 507 25 476 507 25 476 507 25 476 507 178 335 549

Finsko 25 846 084 25 846 084 25 846 084 25 846 084 25 846 084 25 846 084 25 846 084 180 922 588

Švédsko 8 644 132 8 644 132 8 644 132 8 644 132 8 644 132 8 644 132 8 644 132 60 508 924

Celkem 1 067 678 571 1 067 678 571 1 067 678 571 1 067 678 571 1 067 678 572 1 067 678 572 1 067 678 572 7 473 750 000

Roční rozpis dostupných přídělů podle jednotlivých členských států z Fondu pro spravedlivou transformaci v rámci Nástroje Evropské unie na podporu oživení

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 Celkem

Belgie 20 045 202 40 892 214 41 710 058 102 647 474

Bulharsko 142 157 246 290 000 783 295 800 799 727 958 828

Česko 180 191 738 367 591 144 374 942 967 922 725 849

Dánsko 9 766 402 19 923 462 20 321 931 50 011 795

Německo 271 982 109 554 843 498 565 940 368 1 392 765 975

Estonsko 38 848 307 79 250 547 80 835 558 198 934 412

Irsko 9 272 174 18 915 236 19 293 540 47 480 950

Řecko 91 105 525 185 855 271 189 572 376 466 533 172

Španělsko 95 364 854 194 544 302 198 435 189 488 344 345

Francie 113 061 133 230 644 713 235 257 607 578 963 453

Chorvatsko 20 405 366 41 626 946 42 459 485 104 491 797

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                            

L 244/7  



Itálie 113 021 171 230 563 191 235 174 454 578 758 816

Kypr 11 099 570 22 643 123 23 095 986 56 838 679

Lotyšsko 21 033 283 42 907 897 43 766 055 107 707 235

Litva 29 996 528 61 192 918 62 416 776 153 606 222

Lucembursko 1 016 992 2 074 663 2 116 156 5 207 811

Maďarsko 28 656 648 58 459 560 59 628 751 146 744 959

Malta 2 553 952 5 210 061 5 314 262 13 078 275

Nizozemsko 68 400 008 139 536 016 142 326 736 350 262 760

Rakousko 14 903 820 30 403 792 31 011 868 76 319 480

Polsko 422 335 315 861 564 043 878 795 323 2 162 694 681

Portugalsko 24 571 512 50 125 885 51 128 403 125 825 800

Rumunsko 234 883 298 479 161 930 488 745 168 1 202 790 396

Slovinsko 28 401 006 57 938 053 59 096 814 145 435 873

Slovensko 50 387 959 102 791 436 104 847 265 258 026 660

Finsko 51 118 915 104 282 585 106 368 237 261 769 737

Švédsko 17 096 543 34 876 946 35 574 485 87 547 974

Celkem 2 111 676 576 4 307 820 215 4 393 976 617 10 813 473 408

(v EUR, v cenách roku 2018)

2021 2022 2023 Celkem

Belgie 18 889 042 37 778 085 37 778 085 94 445 212

Bulharsko 133 957 948 267 915 897 267 915 897 669 789 742

Česko 169 798 699 339 597 397 339 597 397 848 993 493

Dánsko 9 203 099 18 406 199 18 406 199 46 015 497

Německo 256 294 816 512 589 628 512 589 628 1 281 474 072

Estonsko 36 607 627 73 215 255 73 215 255 183 038 137

Irsko 8 737 377 17 474 754 17 474 754 43 686 885

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/8                                                                                                                                             

9.7.2021  



Řecko 85 850 771 171 701 542 171 701 542 429 253 855

Španělsko 89 864 432 179 728 864 179 728 864 449 322 160

Francie 106 540 031 213 080 063 213 080 063 532 700 157

Chorvatsko 19 228 432 38 456 864 38 456 864 96 142 160

Itálie 106 502 374 213 004 749 213 004 749 532 511 872

Kypr 10 459 373 20 918 746 20 918 746 52 296 865

Lotyšsko 19 820 132 39 640 264 39 640 264 99 100 660

Litva 28 266 398 56 532 797 56 532 797 141 331 992

Lucembursko 958 334 1 916 668 1 916 668 4 791 670

Maďarsko 27 003 799 54 007 597 54 007 597 135 018 993

Malta 2 406 646 4 813 291 4 813 291 12 033 228

Nizozemsko 64 454 855 128 909 710 128 909 710 322 274 275

Rakousko 14 044 202 28 088 404 28 088 404 70 221 010

Polsko 397 976 000 795 952 000 795 952 000 1 989 880 000

Portugalsko 23 154 285 46 308 570 46 308 570 115 771 425

Rumunsko 221 335 778 442 671 557 442 671 557 1 106 678 892

Slovinsko 26 762 902 53 525 805 53 525 805 133 814 512

Slovensko 47 481 699 94 963 398 94 963 398 237 408 495

Finsko 48 170 495 96 340 989 96 340 989 240 852 473

Švédsko 16 110 454 32 220 907 32 220 907 80 552 268

Celkem 1 989 880 000 3 979 760 000 3 979 760 000 9 949 400 000

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                            

L 244/9  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1130 

ze dne 5. července 2021, 

kterým se stanoví seznam regionů způsobilých pro financování z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a Evropského sociálního fondu plus a seznam členských států způsobilých pro financování 

z Fondu soudržnosti pro období 2021–2027 

(oznámeno pod číslem C(2021) 4894) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních 
pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 
transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, 
migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (1), 
a zejména na čl. 108 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) a Evropský sociální fond plus (ESF+) podporují cíl „Investice pro 
zaměstnanost a růst“ ve všech regionech odpovídajících úrovni 2 společné klasifikace územních statistických 
jednotek (dále jen „úroveň NUTS 2“) stanovené nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 (2), ve 
znění nařízení Komise (EU) 2016/2066 (3).

(2) Aby bylo možné určit přiměřený finanční rámec EFRR a ESF+, je nezbytné, aby Komise stanovila seznam regionů 
splňujících příslušná kritéria stanovená v příloze XXVI nařízení (EU) 2021/1060 pro každou ze tří kategorií regionů 
(méně rozvinuté regiony, přechodové regiony a rozvinutější regiony) na úrovni NUTS 2.

(3) Ze stejného důvodu je rovněž nezbytné, aby Komise stanovila seznam členských států, které jsou způsobilé pro 
financování z Fondu soudržnosti v souladu s čl. 108 odst. 3 nařízení (EU) 2021/1060.

(4) Z důvodu transparentnosti by kódy a názvy regionů úrovně NUTS 2 použitelné od 1. ledna 2021 v souladu 
s nařízením (ES) č. 1059/2003, ve znění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1755 (4), měly být 
rovněž zahrnuty do příloh tohoto rozhodnutí.

(5) Seznam způsobilých regionů a členských států by proto měl být sestaven odpovídajícím způsobem,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Regiony způsobilé pro financování z EFRR a ESF+ v rámci kategorie méně rozvinutých regionů jsou uvedeny 
v příloze I.

(1) Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 159.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 ze dne 26. května 2003 o zavedení společné klasifikace územních 

statistických jednotek (NUTS) (Úř. věst. L 154, 21.6.2003, s. 1).
(3) Nařízení Komise (EU) 2016/2066 ze dne 21. listopadu 2016, kterým se mění přílohy nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1059/2003 o zavedení společné klasifikace územních statistických jednotek (NUTS) (Úř. věst. L 322, 29.11.2016, s. 1).
(4) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1755 ze dne 8. srpna 2019, kterým se mění přílohy nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 o zavedení společné klasifikace územních statistických jednotek (NUTS) (Úř. věst. L 270, 
24.10.2019, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/10                                                                                                                                           9.7.2021  



2. Regiony způsobilé pro financování z EFRR a ESF+ v rámci kategorie přechodových regionů jsou uvedeny v příloze II.

3. Regiony způsobilé pro financování z EFRR a ESF+ v rámci kategorie rozvinutějších regionů jsou uvedeny v příloze III.

Článek 2

Členské státy způsobilé pro financování z Fondu soudržnosti jsou uvedeny v příloze IV.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 5. července 2021.

Za Komisi
Elisa FERREIRA

členka Komise

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/11  



PŘÍLOHA I 

Regiony způsobilé pro financování z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) a Evropského 
sociálního fondu plus (ESF+) v rámci kategorie méně rozvinutých regionů 

NUTS 2021 (1)

BE34 Prov. Luxembourg (BE)

BG31 Северозападен (Severozapaden)

BG32 Северен централен (Severen tsentralen)

BG33 Североизточен (Severoiztochen)

BG34 Югоизточен (Yugoiztochen)

BG42 Южен централен (Yuzhen tsentralen)

CZ04 Severozápad

CZ05 Severovýchod

CZ07 Střední Morava

CZ08 Moravskoslezsko

EL41 Βόρειο Αιγαίο (Voreio Aigaio)

EL43 Κρήτη (Kriti)

EL51 Aνατολική Μακεδονία, Θράκη (Anatoliki Makedonia, 
Thraki)

EL52 Κεντρική Μακεδονία (Kentriki Makedonia)

EL53 Δυτική Μακεδονία (Dytiki Makedonia)

EL54 Ήπειρος (Ipeiros)

EL61 Θεσσαλία (Thessalia)

EL62 Ιόνια Νησιά (Ionia Nisia)

EL63 Δυτική Ελλάδα (Dytiki Ellada)

EL64 Στερεά Ελλάδα (Sterea Ellada)

EL65 Πελοπόννησος (Peloponnisos)

ES42 Castilla-La Mancha

ES43 Extremadura

ES61 Andalucía

ES63 Ciudad Autónoma de Ceuta (nový název: Cuidad de Ceuta)

ES64 Ciudad Autónoma de Melilla (nový název: Ciudad de Melilla)

FRY1 Guadeloupe

FRY3 Guyane

FRY4 La Réunion

FRY5 Mayotte

HR03 Jadranska Hrvatska

(1) ěny zavedené nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1755 ze dne 8. srpna 2019.

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/12                                                                                                                                           9.7.2021  



HR04 Kontinentalna Hrvatska (rozdělen na: HR05 Grad Zagreb, HR06 Sjeverna 
Hrvatska a HR02 Panonska Hrvatska)

ITF2 Molise

ITF3 Campania

ITF4 Puglia

ITF5 Basilicata

ITF6 Calabria

ITG1 Sicilia

ITG2 Sardegna

LV00 Latvija

LT02 Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas

HU12 Pest

HU21 Közép-Dunántúl

HU22 Nyugat-Dunántúl

HU23 Dél-Dunántúl

HU31 Észak-Magyarország

HU32 Észak-Alföld

HU33 Dél-Alföld

PL21 Małopolskie

PL22 Śląskie

PL42 Zachodniopomorskie

PL43 Lubuskie

PL52 Opolskie

PL61 Kujawsko-pomorskie

PL62 Warmińsko-mazurskie

PL63 Pomorskie

PL71 Łódzkie

PL72 Świętokrzyskie

PL81 Lubelskie

PL82 Podkarpackie

PL84 Podlaskie

PL92 Mazowiecki regionalny

PT11 Norte

PT16 Centro (PT)

PT18 Alentejo

PT20 Região Autónoma dos Açores

PT30 Região Autónoma da Madeira

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/13  



RO11 Nord-Vest

RO12 Centru

RO21 Nord-Est

RO22 Sud-Est

RO31 Sud - Muntenia

RO41 Sud-Vest Oltenia

RO42 Vest

SI03 Vzhodna Slovenija

SK02 Západné Slovensko

SK03 Stredné Slovensko

SK04 Východné Slovensko

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/14                                                                                                                                           9.7.2021  



PŘÍLOHA II 

Regiony způsobilé pro financování z EFRR a ESF+ v rámci kategorie přechodových regionů 

NUTS 2021 (1)

BE22 Prov. Limburg (BE)

BE32 Prov. Hainaut

BE33 Prov. Liège

BE35 Prov. Namur

BG41 Югозападен (Yugozapaden)

CZ02 Střední Čechy

CZ03 Jihozápad

CZ06 Jihovýchod

DK02 Sjælland

DE40 Brandenburg

DE80 Mecklenburg-Vorpommern

DE93 Lüneburg

DEB2 Trier

DED2 Dresden

DED4 Chemnitz

DEE0 Sachsen-Anhalt

DEG0 Thüringen

EE00 Eesti

IE04 Northern and Western

EL30 Aττική (Attiki)

EL42 Νότιο Αιγαίο (Notio Aigaio)

ES11 Galicia

ES12 Principado de Asturias

ES13 Cantabria

ES23 La Rioja

ES41 Castilla y León

ES52 Comunidad Valenciana (nový název: Comunitat Valenciana)

ES53 Illes Balears

ES62 Región de Murcia

ES70 Canarias

FRB0 Centre - Val de Loire

FRC1 Bourgogne

(1) Změny zavedené nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1755 ze dne 8. srpna 2019.

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/15  



FRC2 Franche-Comté

FRD1 Basse-Normandie

FRD2 Haute-Normandie

FRE1 Nord-Pas de Calais

FRE2 Picardie

FRF1 Alsace

FRF2 Champagne-Ardenne

FRF3 Lorraine

FRG0 Pays de la Loire

FRH0 Bretagne

FRI1 Aquitaine

FRI2 Limousin

FRI3 Poitou-Charentes

FRJ1 Languedoc-Roussillon

FRJ2 Midi-Pyrénées

FRK1 Auvergne

FRL0 Provence-Alpes-Côte d’Azur

FRM0 Corse

FRY2 Martinique

ITF1 Abruzzo

ITI2 Umbria

ITI3 Marche

CY00 Κύπρος (Kýpros)

MT00 Malta

NL12 Friesland (NL)

NL13 Drenthe

NL23 Flevoland

AT11 Burgenland

PL41 Wielkopolskie

PL51 Dolnośląskie

PT15 Algarve

FI19 Länsi-Suomi

FI1C Etelä-Suomi

FI1D Pohjois- ja Itä-Suomi

SE31 Norra Mellansverige

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/16                                                                                                                                           9.7.2021  



PŘÍLOHA III 

Regiony způsobilé pro financování z EFRR a ESF+ v rámci kategorie rozvinutějších regionů 

BE10 Région de Bruxelles-Capitale/Brussels Hoofdstedelijk Gewest

BE21 Prov. Antwerpen

BE23 Prov. Oost-Vlaanderen

BE24 Prov. Vlaams-Brabant

BE25 Prov. West-Vlaanderen

BE31 Prov. Brabant Wallon

CZ01 Praha

DK01 Hovedstaden

DK03 Syddanmark

DK04 Midtjylland

DK05 Nordjylland

DE11 Stuttgart

DE12 Karlsruhe

DE13 Freiburg

DE14 Tübingen

DE21 Oberbayern

DE22 Niederbayern

DE23 Oberpfalz

DE24 Oberfranken

DE25 Mittelfranken

DE26 Unterfranken

DE27 Schwaben

DE30 Berlin

DE50 Bremen

DE60 Hamburg

DE71 Darmstadt

DE72 Gießen

DE73 Kassel

DE91 Braunschweig

DE92 Hannover

DE94 Weser-Ems

DEA1 Düsseldorf

DEA2 Köln

DEA3 Münster

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/17  



DEA4 Detmold

DEA5 Arnsberg

DEB1 Koblenz

DEB3 Rheinhessen-Pfalz

DEC0 Saarland

DED5 Leipzig

DEF0 Schleswig-Holstein

IE05 Southern

IE06 Eastern and Midland

ES21 País Vasco

ES22 Comunidad Foral de Navarra

ES24 Aragón

ES30 Comunidad de Madrid

ES51 Cataluña

FR10 Ile-de-France

FRK2 Rhône-Alpes

ITC1 Piemonte

ITC2 Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste

ITC3 Liguria

ITC4 Lombardia

ITH1 Provincia Autonoma di Bolzano/Bozen

ITH2 Provincia Autonoma di Trento

ITH3 Veneto

ITH4 Friuli-Venezia Giulia

ITH5 Emilia-Romagna

ITI1 Toscana

ITI4 Lazio

LT01 Sostinės regionas

LU00 Luxembourg

HU11 Budapest

NL11 Groningen

NL21 Overijssel

NL22 Gelderland

NL31 Utrecht

NL32 Noord-Holland

NL33 Zuid-Holland

NL34 Zeeland

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/18                                                                                                                                           9.7.2021  



NL41 Noord-Brabant

NL42 Limburg (NL)

AT12 Niederösterreich

AT13 Wien

AT21 Kärnten

AT22 Steiermark

AT31 Oberösterreich

AT32 Salzburg

AT33 Tirol

AT34 Vorarlberg

PL91 Warszawski stołeczny

PT17 Área Metropolitana de Lisboa

RO32 Bucureşti - Ilfov

SI04 Zahodna Slovenija

SK01 Bratislavský kraj

FI1B Helsinki-Uusimaa

FI20 Åland

SE11 Stockholm

SE12 Östra Mellansverige

SE21 Småland med öarna

SE22 Sydsverige

SE23 Västsverige

SE32 Mellersta Norrland

SE33 Övre Norrland

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/19  



PŘÍLOHA IV 

Seznam členských států podporovaných Fondem soudržnosti 

Bulharsko

Česko

Estonsko

Řecko

Chorvatsko

Kypr

Lotyšsko

Litva

Maďarsko

Malta

Polsko

Portugalsko

Rumunsko

Slovinsko

Slovensko

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/20                                                                                                                                           9.7.2021  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1131 

ze dne 5. července 2021, 

kterým se stanoví roční rozpis celkových finančních prostředků pro Evropský fond pro regionální 
rozvoj, Evropský sociální fond plus a Fond soudržnosti v členění podle členských států v rámci cíle 
Investice pro zaměstnanost a růst a cíle Evropská územní spolupráce, roční rozpis v členění podle 
členských států pro každou kategorii regionu, roční rozpis přidělený na dodatečné finanční 
prostředky pro nejvzdálenější regiony v členění podle členských států, částky, jež se mají převést 
z částky přidělené každému členskému státu z Fondu soudržnosti do Nástroje pro propojení 
Evropy, roční rozpis celkových finančních prostředků pro Evropskou městskou iniciativu, roční 
rozpis celkových finančních prostředků pro nadnárodní spolupráci podporující inovativní řešení, 
roční rozpis celkových finančních prostředků pro meziregionální inovační investice, roční rozpis 
celkových finančních prostředků pro složku přeshraniční spolupráce cíle Evropská územní 
spolupráce, roční rozpis celkových finančních prostředků pro složku nadnárodní spolupráce cíle 
Evropská územní spolupráce v členění podle členských států, roční rozpis celkových finančních 
prostředků pro složku meziregionální spolupráce cíle Evropská územní spolupráce a roční rozpis 
celkových finančních prostředků pro složku spolupráce nejvzdálenějších regionů cíle Evropská 

územní spolupráce na období 2021–2027 

(oznámeno pod číslem C(2021) 5003)) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních 
pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 
transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, 
migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (1), 
a zejména na čl. 109 odst. 2 a čl. 110 odst. 3 druhý pododstavec uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1059 ze dne 24. června 2021 o zvláštních ustanoveních 
týkajících se cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
a nástrojů financování vnější činnosti (2), a zejména na čl. 9 odst. 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Za účelem stanovení přiměřeného finančního rámce pro fondy je nezbytné stanovit roční rozpis celkových 
finančních prostředků přidělených v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst a cíle Evropská územní spolupráce 
(Interreg) v členění podle členských států.

(2) Je nezbytné stanovit roční rozpis, v členění podle členských států, zvláštních prostředků přidělených podle 
jednotlivých kategorií regionů, jak je uvedeno v cíli Investice pro zaměstnanost a růst.

(3) Je nezbytné stanovit roční rozpis dodatečných finančních prostředků ve prospěch nejvzdálenějších regionů ve 
Francii, Španělsku a Portugalsku a regionů ve Finsku a Švédsku, které splňují kritéria stanovená v článku 2 
protokolu č. 6 k aktu o přistoupení z roku 1994.

(1) Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 159.
(2) Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 94.

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/21  



(4) Z důvodu transparentnosti je vhodné stanovit roční rozpis, v členění podle členských států, zvláštních prostředků 
pro Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) a Evropský sociální fond plus (ESF+), přičemž je třeba vzít v úvahu, 
že částky z EFRR a ESF+ přidělené každému členskému státu by se měly rovnat částkám zvláštních prostředků 
přidělených podle jednotlivých kategorií regionů a zvláštních prostředků ve prospěch nejvzdálenějších regionů ve 
Francii, Španělsku a Portugalsku a regionů ve Finsku a Švédsku, které splňují kritéria stanovená v článku 2 
protokolu č. 6 k aktu o přistoupení z roku 1994, přidělených témuž členskému státu.

(5) Je nezbytné stanovit roční rozpis, v členění podle členských států, zvláštních prostředků pro Fond soudržnosti 
snížených o částky, jež se mají převést v členění podle členských států do Nástroje pro propojení Evropy.

(6) Je nezbytné stanovit částku, jež se má převést z částky přidělené každému členskému státu z Fondu soudržnosti do 
Nástroje pro propojení Evropy (3).

(7) Z důvodu transparentnosti je vhodné stanovit roční rozpis zvláštních prostředků na Evropskou městskou iniciativu 
v přímém či nepřímém řízení Komisí.

(8) Z důvodu transparentnosti je vhodné stanovit roční rozpis prostředků ESF+ určených na cíl Investice pro 
zaměstnanost a růst na nadnárodní spolupráci podporující inovativní řešení v přímém či nepřímém řízení Komisí.

(9) Z důvodu transparentnosti je vhodné stanovit roční rozpis prostředků EFRR v rámci cíle Investice pro zaměstnanost 
a růst na meziregionální inovativní investice v přímém či nepřímém řízení Komisí.

(10) Je nezbytné stanovit roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků na cíl Evropská 
územní spolupráce (Interreg) a zvláštních prostředků pro jeho čtyři složky v souladu s čl. 9 odst. 2 nařízení (EU) 
2021/1059.

(11) Z důvodu transparentnosti by celkové rozpisy měly být uvedeny v cenách roku 2018 i v běžných cenách.

(12) Z důvodu programování ze strany členských států by konkrétní roční rozpisy měly být uvedeny v běžných cenách, 
aby odrážely indexaci sazbou 2 % ročně v souladu s čl. 109 odst. 1 třetím pododstavcem nařízení (EU) 2021/1060 
a stanovily prostředky, které jsou skutečně k dispozici po odečtení podpory na Nástroj pro propojení Evropy, 
technické pomoci z podnětu Komise, přídělu na Evropskou městskou iniciativu v přímém či nepřímém řízení, 
nadnárodní spolupráci podporující inovativní řešení v přímém či nepřímém řízení v rámci ESF+ a meziregionální 
inovativní investice v přímém či nepřímém řízení,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků v rámci cíle Investice pro 
zaměstnanost a růst je stanoven v příloze I.

2. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených méně rozvinutým 
regionům v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze II.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady má být přijato.

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/22                                                                                                                                           9.7.2021  



3. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených přechodovým regionům 
v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze III.

4. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených rozvinutějším regionům 
v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze IV.

5. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na dodatečné finanční 
prostředky pro nejvzdálenější regiony určené v článku 349 Smlouvy o fungování Evropské unie a regiony úrovně NUTS 2 
splňující kritéria stanovená v článku 2 protokolu č. 6 k aktu o přistoupení z roku 1994 v rámci cíle Investice pro 
zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze V.

6. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na EFRR v rámci cíle 
Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze VI.

7. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na ESF+ v rámci cíle 
Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze VII.

8. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na Fond soudržnosti 
v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze VIII.

9. Roční rozpis částek, jež se mají převést z částky přidělené každému členskému státu z Fondu soudržnosti do Nástroje 
pro propojení Evropy, je stanoven v příloze IX.

10. Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci Evropské městské iniciativy, jež jsou k dispozici 
pro programování, je stanoven v příloze X.

11. Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci ESF+ na složku nadnárodní spolupráce, jež jsou 
k dispozici pro programování, je stanoven v příloze XI.

12. Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci meziregionálních inovačních investic, jež jsou 
k dispozici pro programování, je stanoven v příloze XII.

Článek 2

1. Roční rozpis celkových finančních prostředků v členění podle členských států v rámci cíle Evropská územní 
spolupráce (Interreg) je stanoven v příloze XIII.

2. Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky přeshraniční spolupráce cíle Evropská 
územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze XIV.

3. Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky 
nadnárodní spolupráce cíle Evropská územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze XV.

4. Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky meziregionální spolupráce cíle Evropská 
územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze XVI.

5. Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky spolupráce nejvzdálenějších regionů cíle 
Evropská územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování, je stanoven v příloze XVII.

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/23  



Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 5. července 2021.

Za Komisi
Elisa FERREIRA

členka Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/24                                                                                                                                           9.7.2021  



PŘÍLOHA I 

Roční rozpis celkových finančních prostředků v členění podle členských států pro EFRR, ESF+ a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst 

(v EUR, v cenách roku 2018)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 295 769 489 295 770 825 295 772 092 295 773 902 295 775 075 295 776 011 295 775 973 2 070 413 367

Bulharsko 1 202 284 240 1 225 850 228 1 248 619 820 1 275 583 115 1 300 717 401 1 324 655 064 1 347 470 003 8 925 179 871

Česko 2 731 603 918 2 731 614 755 2 731 622 870 2 731 652 301 2 731 647 387 2 731 630 734 2 731 560 333 19 121 332 298

Dánsko 33 218 435 33 218 580 33 218 718 33 218 880 33 219 037 33 219 191 33 219 342 232 532 183

Německo 2 222 928 763 2 222 938 321 2 222 947 700 2 222 958 456 2 222 968 978 2 222 979 291 2 222 989 459 15 560 710 968

Estonsko 416 186 469 416 187 673 416 188 853 416 190 206 416 191 532 416 192 828 416 194 109 2 913 331 670

Irsko 115 237 602 115 238 098 115 238 585 115 239 142 115 239 689 115 240 221 115 240 749 806 674 086

Řecko 2 650 062 418 2 672 823 362 2 699 977 617 2 711 285 172 2 723 574 847 2 736 155 001 2 748 975 650 18 942 854 067

Španělsko 4 422 023 330 4 422 051 929 4 422 073 363 4 422 150 910 4 422 138 065 4 422 094 311 4 421 909 101 30 954 441 009

Francie 2 006 845 965 2 006 855 643 2 006 864 416 2 006 880 276 2 006 886 077 2 006 888 350 2 006 875 032 14 048 095 759

Chorvatsko 1 109 104 953 1 114 744 586 1 118 355 367 1 129 295 005 1 139 367 161 1 149 139 974 1 158 980 576 7 918 987 622

Itálie 5 245 088 017 5 245 126 498 5 245 153 246 5 245 271 965 5 245 240 641 5 245 158 140 5 244 840 631 36 715 879 138

Kypr 117 487 499 117 487 877 117 488 247 117 488 674 117 489 088 117 489 497 117 489 898 822 420 780

Lotyšsko 543 734 409 555 608 626 566 861 913 579 681 620 592 285 373 604 821 784 617 828 240 4 060 821 965

Litva 790 765 841 800 573 045 809 708 905 822 108 245 833 077 684 843 114 709 851 172 671 5 750 521 100

Lucembursko 3 780 688 3 780 705 3 780 721 3 780 739 3 780 756 3 780 773 3 780 792 26 465 174

Maďarsko 2 637 277 780 2 694 591 439 2 750 804 557 2 825 071 741 2 899 951 397 2 972 992 630 3 043 670 541 19 824 360 085

Malta 103 787 322 103 787 652 103 787 974 103 788 343 103 788 704 103 789 057 103 789 406 726 518 458

Nizozemsko 117 265 745 117 266 250 117 266 746 117 267 311 117 267 869 117 268 412 117 268 947 820 871 280

Rakousko 118 675 118 118 675 630 118 676 129 118 676 702 118 677 263 118 677 815 118 678 359 830 737 016

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/25  



Polsko 8 676 235 597 8 908 876 111 9 140 953 680 9 433 837 582 9 730 741 269 10 031 489 068 10 340 575 275 66 262 708 582

Portugalsko 2 986 132 786 2 986 152 556 2 986 165 481 2 986 232 038 2 986 210 506 2 986 158 967 2 985 969 397 20 903 021 731

Rumunsko 3 358 698 140 3 502 953 602 3 650 305 783 3 799 437 285 3 948 786 616 4 100 772 606 4 255 510 168 26 616 464 200

Slovinsko 408 136 570 408 138 723 408 140 205 408 146 943 408 145 098 408 140 322 408 122 099 2 856 969 960

Slovensko 1 487 026 562 1 519 033 271 1 551 374 453 1 597 273 405 1 645 148 898 1 694 726 013 1 746 453 640 11 241 036 242

Finsko 190 198 044 190 198 863 190 199 665 190 200 586 190 201 487 190 202 368 190 203 238 1 331 404 251

Švédsko 200 000 701 200 001 559 200 002 404 200 003 372 200 004 316 200 005 247 200 006 160 1 400 023 759

Meziregionální 
inovační investice 71 428 571 71 428 571 71 428 571 71 428 571 71 428 571 71 428 571 71 428 574 500 000 000

Celkem 44 260 984 972 44 800 974 978 45 342 978 081 45 979 922 487 46 619 950 785 47 263 986 955 47 915 978 363 322 184 776 621

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 313 872 947 320 151 854 326 556 288 333 089 453 339 752 588 346 548 738 353 479 669 2 333 451 537

Bulharsko 1 275 873 654 1 326 899 711 1 378 577 174 1 436 513 766 1 494 115 434 1 552 044 534 1 610 351 387 10 074 375 660

Česko 2 898 799 929 2 956 787 658 3 015 932 371 3 076 284 161 3 137 804 202 3 200 540 775 3 264 467 455 21 550 616 551

Dánsko 35 251 667 35 956 857 36 676 150 37 409 853 38 158 231 38 921 576 39 700 187 262 074 521

Německo 2 358 989 785 2 406 179 928 2 454 313 881 2 503 412 275 2 553 492 605 2 604 574 540 2 656 678 184 17 537 641 198

Estonsko 441 660 411 450 494 919 459 506 123 468 697 768 478 073 247 487 636 232 497 390 486 3 283 459 186

Irsko 122 291 065 124 737 422 127 232 710 129 777 991 132 374 179 135 022 287 137 723 363 909 159 017

Řecko 2 812 267 438 2 893 149 965 2 980 993 455 3 053 347 468 3 128 531 390 3 205 841 675 3 285 280 369 21 359 411 760

Španělsko 4 692 686 537 4 786 571 221 4 882 326 308 4 980 060 166 5 079 646 617 5 181 188 281 5 284 590 704 34 887 069 834

Francie 2 129 680 995 2 172 285 090 2 215 740 478 2 260 073 148 2 305 281 274 2 351 389 562 2 398 401 439 15 832 851 986

Chorvatsko 1 176 991 050 1 206 635 390 1 234 754 693 1 271 769 594 1 308 774 727 1 346 400 630 1 385 089 072 8 930 415 156

Itálie 5 566 129 361 5 677 493 606 5 791 073 009 5 907 028 166 6 025 132 750 6 145 538 739 6 268 070 061 41 380 465 692

Kypr 124 678 673 127 172 656 129 716 519 132 311 328 134 958 033 137 657 671 140 411 303 926 906 183

Lotyšsko 577 015 303 601 408 645 625 861 358 652 815 655 680 349 720 708 645 117 738 361 939 4 584 457 737

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/26                                                                                                                                           

9.7.2021  



Litva 839 167 039 866 566 011 893 984 059 925 827 411 956 944 396 987 843 257 1 017 230 135 6 487 562 308

Lucembursko 4 012 097 4 092 357 4 174 221 4 257 725 4 342 901 4 429 778 4 518 397 29 827 476

Maďarsko 2 798 700 277 2 916 712 432 3 037 110 504 3 181 489 624 3 331 132 608 3 483 334 704 3 637 468 046 22 385 948 195

Malta 110 139 937 112 343 092 114 590 310 116 882 532 119 220 596 121 605 423 124 037 947 818 819 837

Nizozemsko 124 443 347 126 932 762 129 471 963 132 062 039 134 703 919 137 398 637 140 147 247 925 159 914

Rakousko 125 938 986 128 458 318 131 028 037 133 649 242 136 322 872 139 049 976 141 831 625 936 279 056

Polsko 9 207 290 620 9 643 254 009 10 092 351 482 10 624 033 361 11 177 563 029 11 753 488 268 12 357 944 661 74 855 925 430

Portugalsko 3 168 908 004 3 232 307 564 3 296 967 983 3 362 982 297 3 430 217 209 3 498 761 167 3 568 509 838 23 558 654 062

Rumunsko 3 564 277 335 3 791 709 633 4 030 232 540 4 278 783 485 4 535 914 591 4 804 708 694 5 085 728 578 30 091 354 856

Slovinsko 433 117 794 441 782 478 450 619 767 459 639 749 468 830 427 478 201 440 487 743 689 3 219 935 344

Slovensko 1 578 044 483 1 644 250 465 1 712 842 751 1 798 789 282 1 889 758 961 1 985 641 630 2 087 173 766 12 696 501 338

Finsko 201 839 686 205 877 365 209 995 798 214 196 752 218 481 722 222 852 389 227 310 474 1 500 554 186

Švédsko 212 242 346 216 488 120 220 818 814 225 236 283 229 742 093 234 338 023 239 025 875 1 577 891 554

Meziregionální 
inovační investice 75 800 571 77 316 583 78 862 915 80 440 173 82 048 976 83 689 956 85 363 755 563 522 929

Celkem 46 970 111 337 48 494 016 111 50 062 311 661 51 780 860 747 53 551 669 297 55 377 293 699 57 264 029 651 363 500 292 503

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/27  



PŘÍLOHA II 

Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených méně rozvinutým regionům v rámci cíle Investice pro 
zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 16 505 462 16 836 134 17 173 372 17 517 844 17 868 518 18 225 957 18 589 402 122 716 689

Bulharsko 976 534 890 1 015 474 575 1 054 912 911 1 099 122 383 1 143 072 148 1 187 271 569 1 231 744 746 7 708 133 222

Česko 924 930 918 943 461 192 962 359 328 981 662 862 1 001 313 852 1 021 344 057 1 041 710 725 6 876 782 934

Řecko 2 032 179 557 2 090 682 767 2 154 216 689 2 206 582 256 2 260 971 246 2 316 889 956 2 374 308 532 15 435 831 003

Španělsko 2 434 436 133 2 483 208 142 2 532 948 369 2 583 755 605 2 635 477 346 2 688 197 190 2 741 802 617 18 099 825 402

Francie 266 562 396 271 902 760 277 349 141 282 912 355 288 575 703 294 348 341 300 217 947 1 981 868 643

Chorvatsko 967 297 438 991 629 553 1 014 727 210 1 045 066 843 1 075 396 816 1 106 234 160 1 137 927 912 7 338 279 932

Itálie 4 046 835 266 4 127 910 405 4 210 595 048 4 295 053 401 4 381 031 964 4 468 669 704 4 557 779 574 30 087 875 362

Lotyšsko 403 568 899 420 522 661 437 519 857 456 251 732 475 381 430 495 037 564 515 668 100 3 203 950 243

Litva 589 691 944 608 909 673 628 142 565 650 473 134 672 291 940 693 958 235 714 558 715 4 558 026 206

Maďarsko 2 345 362 180 2 444 573 219 2 545 791 748 2 667 224 975 2 793 075 974 2 921 076 380 3 050 674 570 18 767 779 046

Polsko 7 095 274 905 7 431 323 185 7 777 498 169 8 187 375 089 8 614 029 576 9 057 925 966 9 523 685 489 57 687 112 379

Portugalsko 2 377 670 290 2 425 305 020 2 473 885 392 2 523 507 885 2 574 023 559 2 625 514 066 2 677 869 502 17 677 775 714

Rumunsko 2 981 185 045 3 172 112 240 3 372 361 295 3 581 068 680 3 796 969 845 4 022 668 246 4 258 604 779 25 184 970 130

Slovinsko 231 606 855 236 246 916 240 979 090 245 812 778 250 733 471 255 749 120 260 849 021 1 721 977 251

Slovensko 1 304 973 018 1 359 807 745 1 416 619 948 1 487 822 383 1 563 179 000 1 642 604 389 1 726 694 797 10 501 701 280

Celkem 28 994 615 196 30 039 906 187 31 117 080 132 32 311 210 205 33 543 392 388 34 815 714 900 36 132 686 428 226 954 605 436

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/28                                                                                                                                           

9.7.2021  



PŘÍLOHA III 

Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených přechodovým regionům v rámci cíle Investice pro zaměstnanost 
a růst, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 159 456 232 162 650 134 165 907 916 169 231 662 172 621 872 176 079 885 179 607 090 1 185 554 791

Bulharsko 83 266 939 86 639 491 90 055 098 93 887 137 97 698 955 101 533 106 105 397 040 658 477 766

Česko 829 722 189 846 341 516 863 293 245 880 588 224 898 229 045 916 222 673 934 576 331 6 168 973 223

Dánsko 11 044 196 11 265 411 11 491 050 11 721 258 11 956 071 12 195 577 12 439 877 82 113 440

Německo 1 272 491 279 1 297 979 243 1 323 976 986 1 350 501 148 1 377 555 702 1 405 151 332 1 433 299 119 9 460 954 809

Estonsko 295 251 849 301 165 738 307 197 913 313 352 229 319 629 614 326 032 539 332 563 583 2 195 193 465

Irsko 33 875 387 34 553 909 35 246 002 35 952 109 36 672 337 37 406 967 38 156 296 251 863 007

Řecko 244 960 451 252 011 425 259 669 508 265 975 186 272 535 071 279 283 231 286 230 086 1 860 664 958

Španělsko 1 549 714 228 1 580 754 969 1 612 416 549 1 644 719 234 1 677 667 864 1 711 275 445 1 745 555 476 11 522 103 765

Francie 1 455 044 830 1 484 189 324 1 513 916 735 1 544 246 081 1 575 181 911 1 606 736 441 1 638 922 336 10 818 237 658

Itálie 205 565 844 209 683 323 213 883 153 218 168 027 222 538 581 226 996 545 231 543 708 1 528 379 181

Kypr 92 687 523 94 544 052 96 437 713 98 369 718 100 340 357 102 350 408 104 400 676 689 130 447

Malta 80 538 817 82 152 010 83 797 467 85 476 241 87 188 586 88 935 178 90 716 715 598 805 014

Nizozemsko 25 490 388 26 000 960 26 521 743 27 053 071 27 595 025 28 147 817 28 711 670 189 520 674

Rakousko 6 246 508 6 371 625 6 499 246 6 629 448 6 762 256 6 897 721 7 035 894 46 442 698

Polsko 551 092 260 577 385 227 604 473 618 636 555 679 669 979 490 704 767 142 741 319 614 4 485 573 030

Portugalsko 104 648 967 106 745 084 108 883 122 111 064 454 113 289 405 115 558 854 117 873 712 778 063 598

Finsko 118 561 336 120 936 114 123 358 391 125 829 714 128 350 457 130 921 611 133 544 212 881 501 835

Švédsko 20 449 001 20 858 594 21 276 378 21 702 623 22 137 389 22 580 854 23 033 189 152 038 028

Celkem 7 140 108 224 7 302 228 149 7 468 301 833 7 641 023 243 7 817 929 988 7 999 073 326 8 184 926 624 53 553 591 387

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/29  



PŘÍLOHA IV 

Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených rozvinutějším regionům v rámci cíle Investice pro zaměstnanost 
a růst, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 136 138 011 138 864 850 141 646 228 144 483 924 147 378 364 150 330 692 153 342 092 1 012 184 161

Česko 10 971 738 11 191 503 11 415 661 11 644 360 11 877 632 12 115 568 12 358 266 81 574 728

Dánsko 24 008 301 24 489 187 24 979 691 25 480 127 25 990 568 26 511 220 27 042 289 178 501 383

Německo 1 073 168 382 1 094 663 913 1 116 589 373 1 138 958 794 1 161 775 525 1 185 048 579 1 208 787 298 7 978 991 864

Irsko 87 724 857 89 481 981 91 274 251 93 102 809 94 967 933 96 870 358 98 810 849 652 233 038

Španělsko 591 538 423 603 386 924 615 472 406 627 802 602 640 379 358 653 207 645 666 292 607 4 398 079 965

Francie 304 137 597 310 229 462 316 443 170 322 782 696 329 248 991 335 844 608 342 572 196 2 261 258 720

Itálie 1 282 274 194 1 307 958 111 1 334 155 730 1 360 883 813 1 388 146 367 1 415 954 156 1 444 318 347 9 533 690 718

Litva 5 752 956 5 868 188 5 985 725 6 105 640 6 227 955 6 352 716 6 479 972 42 773 152

Lucembursko 3 989 430 4 069 339 4 150 845 4 234 001 4 318 821 4 405 336 4 493 584 29 661 356

Maďarsko 13 330 693 13 597 707 13 870 061 14 147 930 14 431 356 14 720 450 15 015 327 99 113 524

Nizozemsko 98 249 847 100 217 787 102 225 089 104 273 035 106 361 933 108 492 607 110 665 913 730 486 211

Rakousko 118 980 882 121 364 066 123 794 913 126 274 983 128 804 645 131 384 900 134 016 784 884 621 173

Polsko 21 112 108 21 534 983 21 966 317 22 406 384 22 855 252 23 313 095 23 780 100 156 968 239

Portugalsko 51 115 270 52 139 106 53 183 421 54 248 882 55 335 649 56 444 149 57 574 830 380 041 307

Rumunsko 16 682 318 17 016 463 17 357 293 17 705 024 18 059 709 18 421 486 18 790 504 124 032 797

Slovinsko 73 056 364 74 519 680 76 012 266 77 535 072 79 088 332 80 672 655 82 288 677 543 173 046

Slovensko 2 693 767 2 747 723 2 802 760 2 858 909 2 916 181 2 974 600 3 034 186 20 028 126

Finsko 20 313 919 20 720 807 21 135 831 21 559 261 21 991 156 22 431 690 22 881 038 151 033 702

Švédsko 165 360 046 168 672 200 172 050 600 175 497 410 179 013 141 182 599 187 186 256 985 1 229 449 569

Celkem 4 100 599 103 4 182 733 980 4 266 511 631 4 351 985 656 4 439 168 868 4 528 095 697 4 618 801 844 30 487 896 779

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/30                                                                                                                                           

9.7.2021  



PŘÍLOHA V 

Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na dodatečné finanční prostředky pro nejvzdálenější regiony 
určené v článku 349 Smlouvy o fungování Evropské unie a regiony úrovně NUTS 2 splňující kritéria stanovená v článku 2 protokolu č. 6 k aktu o přistoupení 

z roku 1994 v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Španělsko 90 537 744 92 350 502 94 199 518 96 085 855 98 009 912 99 972 449 101 974 252 673 130 232

Francie 91 963 419 93 804 723 95 682 855 97 598 895 99 553 250 101 546 691 103 580 015 683 729 848

Portugalsko 21 166 474 21 590 272 22 022 547 22 463 545 22 913 364 23 372 178 23 840 171 157 368 551

Finsko 61 864 705 63 103 368 64 366 806 65 655 744 66 970 459 68 311 467 69 679 303 459 951 852

Švédsko 25 250 755 25 756 328 26 272 015 26 798 109 27 334 724 27 882 071 28 440 368 187 734 370

Celkem 290 783 097 296 605 193 302 543 741 308 602 148 314 781 709 321 084 856 327 514 109 2 161 914 853

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/31  



PŘÍLOHA VI 

Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na Evropský fond pro regionální rozvoj v rámci cíle Investice pro 
zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 154 969 369 158 075 731 161 244 175 164 477 562 167 774 916 171 137 967 174 567 175 1 152 246 895

Bulharsko 727 265 489 756 304 347 785 714 164 818 692 288 851 465 101 884 419 344 917 557 544 5 741 418 277

Česko 1 402 351 305 1 430 441 372 1 459 090 504 1 488 341 998 1 518 139 858 1 548 519 860 1 579 443 357 10 426 328 254

Dánsko 18 963 464 19 343 509 19 731 155 20 126 686 20 530 126 20 941 634 21 361 377 140 997 951

Německo 1 467 729 812 1 497 136 335 1 527 131 021 1 557 734 402 1 588 949 730 1 620 789 349 1 653 266 093 10 912 736 742

Estonsko 227 650 471 232 210 021 236 860 767 241 605 635 246 445 388 251 381 931 256 417 250 1 692 571 463

Irsko 53 220 055 54 287 145 55 375 580 56 486 239 57 619 104 58 774 624 59 953 274 395 716 021

Řecko 1 507 640 899 1 551 050 997 1 598 192 008 1 637 061 662 1 677 410 529 1 718 886 132 1 761 436 289 11 451 678 516

Španělsko 3 166 068 122 3 229 503 126 3 294 199 628 3 360 267 449 3 427 554 858 3 496 151 652 3 565 951 665 23 539 696 500

Francie 1 219 930 152 1 244 376 750 1 269 311 516 1 294 759 477 1 320 705 170 1 347 165 783 1 374 137 363 9 070 386 211

Chorvatsko 705 966 083 723 725 850 740 583 918 762 734 056 784 866 205 807 364 464 830 468 444 5 355 709 020

Itálie 3 579 677 976 3 651 411 221 3 724 567 128 3 799 306 455 3 875 371 506 3 952 897 435 4 031 693 101 26 614 924 822

Kypr 62 800 559 64 058 622 65 341 848 66 651 087 67 986 505 69 348 632 70 738 014 466 925 267

Lotyšsko 314 063 791 327 257 381 340 484 488 355 063 790 369 948 732 385 241 737 401 285 721 2 493 345 640

Litva 448 372 311 462 930 473 477 501 360 494 410 286 510 929 419 527 333 111 542 924 993 3 464 401 953

Lucembursko 1 998 593 2 038 654 2 079 515 2 121 208 2 163 736 2 207 113 2 251 360 14 860 179

Maďarsko 1 670 179 140 1 740 624 256 1 812 492 839 1 898 698 002 1 988 005 458 2 078 826 750 2 170 727 026 13 359 553 471

Malta 63 804 606 65 082 483 66 385 918 67 715 724 69 072 122 70 455 649 71 866 856 474 383 358

Nizozemsko 68 087 923 69 452 419 70 844 208 72 264 296 73 712 780 75 190 232 76 697 251 506 249 109

Rakousko 72 289 426 73 737 986 75 215 519 76 723 072 78 260 770 79 829 222 81 429 060 537 485 055

Polsko 5 832 993 405 6 108 966 470 6 393 249 724 6 729 843 768 7 080 152 603 7 444 590 210 7 826 863 033 47 416 659 213

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/32                                                                                                                                           

9.7.2021  



Portugalsko 1 546 291 880 1 577 284 339 1 608 889 584 1 641 194 997 1 674 047 225 1 707 521 001 1 741 499 184 11 496 728 210

Rumunsko 2 021 910 632 2 150 917 098 2 286 213 133 2 427 247 509 2 573 094 360 2 725 535 170 2 884 797 659 17 069 715 561

Slovinsko 206 857 031 211 001 899 215 228 978 219 547 437 223 942 593 228 422 192 232 975 310 1 537 975 440

Slovensko 1 008 851 172 1 051 197 198 1 095 068 728 1 150 050 618 1 208 225 032 1 269 533 724 1 334 416 895 8 117 343 367

Finsko 119 407 388 121 799 978 124 240 423 126 730 429 129 270 226 131 860 816 134 503 246 887 812 506

Švédsko 116 004 984 118 329 753 120 701 021 123 120 507 125 588 369 128 105 590 130 673 183 862 523 407

Celkem 27 785 346 038 28 692 545 413 29 625 938 850 30 652 976 639 31 711 232 421 32 802 431 324 33 929 901 723 215 200 372 408

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/33  



PŘÍLOHA VII 

Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na Evropský sociální fond plus v rámci cíle Investice pro 
zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 157 130 336 160 275 387 163 483 341 166 755 868 170 093 838 173 498 567 176 971 409 1 168 208 746

Bulharsko 332 536 340 345 809 719 359 253 845 374 317 232 389 306 002 404 385 331 419 584 242 2 625 192 711

Česko 363 273 540 370 552 839 377 977 730 385 553 448 393 280 671 401 162 438 409 201 965 2 701 002 631

Dánsko 16 089 033 16 411 089 16 739 586 17 074 699 17 416 513 17 765 163 18 120 789 119 616 872

Německo 877 929 849 895 506 821 913 435 338 931 725 540 950 381 497 969 410 562 988 820 324 6 527 209 931

Estonsko 67 601 378 68 955 717 70 337 146 71 746 594 73 184 226 74 650 608 76 146 333 502 622 002

Irsko 68 380 189 69 748 745 71 144 673 72 568 679 74 021 166 75 502 701 77 013 871 508 380 024

Řecko 769 499 109 791 643 195 815 694 189 835 495 780 856 095 788 877 287 055 899 102 329 5 844 817 445

Španělsko 1 500 158 406 1 530 197 411 1 560 837 214 1 592 095 847 1 623 979 622 1 656 501 077 1 689 673 287 11 153 442 864

Francie 897 778 090 915 749 519 934 080 385 952 780 550 971 854 685 991 310 298 1 011 155 131 6 674 708 658

Chorvatsko 261 331 355 267 903 703 274 143 292 282 332 787 290 530 611 298 869 696 307 459 468 1 982 570 912

Itálie 1 954 997 328 1 994 140 618 2 034 066 803 2 074 798 786 2 116 345 406 2 158 722 970 2 201 948 528 14 535 020 439

Kypr 29 886 964 30 485 430 31 095 865 31 718 631 32 353 852 33 001 776 33 662 662 222 205 180

Lotyšsko 89 505 108 93 265 280 97 035 369 101 187 942 105 432 698 109 795 827 114 382 379 710 604 603

Litva 147 072 589 151 847 388 156 626 930 162 168 488 167 590 476 172 977 840 178 113 694 1 136 397 405

Lucembursko 1 990 837 2 030 685 2 071 330 2 112 793 2 155 085 2 198 223 2 242 224 14 801 177

Maďarsko 688 513 733 717 546 670 747 168 970 782 674 903 819 501 872 856 970 080 894 962 871 5 507 339 099

Malta 16 734 211 17 069 527 17 411 549 17 760 517 18 116 464 18 479 529 18 849 859 124 421 656

Nizozemsko 55 652 312 56 766 328 57 902 624 59 061 810 60 244 178 61 450 192 62 680 332 413 757 776

Rakousko 52 937 964 53 997 705 55 078 640 56 181 359 57 306 131 58 453 399 59 623 618 393 578 816

Polsko 1 834 485 868 1 921 276 925 2 010 688 380 2 116 493 384 2 226 711 715 2 341 415 993 2 461 922 170 14 912 994 435

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/34                                                                                                                                           

9.7.2021  



Portugalsko 1 008 309 121 1 028 495 143 1 049 084 898 1 070 089 769 1 091 514 752 1 113 368 246 1 135 659 031 7 496 520 960

Rumunsko 975 956 731 1 038 211 605 1 103 505 455 1 171 526 195 1 241 935 194 1 315 554 562 1 392 597 624 8 239 287 366

Slovinsko 97 806 188 99 764 697 101 762 378 103 800 413 105 879 210 107 999 583 110 162 388 727 174 857

Slovensko 298 815 613 311 358 270 324 353 980 340 630 674 357 870 149 376 045 265 395 312 088 2 404 386 039

Finsko 81 332 572 82 960 311 84 620 605 86 314 290 88 041 846 89 803 952 91 601 307 604 674 883

Švédsko 95 054 818 96 957 369 98 897 972 100 877 635 102 896 885 104 956 522 107 057 359 706 698 560

Celkem 12 740 759 582 13 128 928 096 13 528 498 487 13 959 844 613 14 404 040 532 14 861 537 455 15 334 027 282 97 957 636 047

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/35  



PŘÍLOHA VIII 

Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, 
jež jsou k dispozici pro programování (*)

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Bulharsko 160 127 429 166 608 155 173 171 391 180 534 245 187 857 861 195 224 068 202 647 167 1 266 170 316

Česko 856 208 366 873 332 533 890 799 184 908 615 167 926 787 471 945 323 220 964 229 684 6 365 295 625

Estonsko 110 333 034 112 539 694 114 790 488 117 086 298 119 428 024 121 816 585 124 252 916 820 247 039

Řecko 398 080 901 409 527 281 421 959 765 432 192 132 442 837 194 453 787 779 465 060 711 3 023 445 763

Chorvatsko 155 665 577 159 628 919 163 376 609 168 357 704 173 339 565 178 406 545 183 628 000 1 182 402 919

Kypr 23 986 411 24 466 139 24 955 462 25 454 571 25 963 663 26 482 936 27 012 595 178 321 777

Lotyšsko 130 475 549 136 081 631 141 700 166 147 897 825 154 233 082 160 745 782 167 595 822 1 038 729 857

Litva 183 217 879 189 294 943 195 373 665 202 451 961 209 367 645 216 232 714 222 760 917 1 418 699 724

Maďarsko 325 213 396 338 958 861 352 982 986 369 798 906 387 240 736 404 985 558 422 977 836 2 602 158 279

Malta 22 216 973 22 661 313 23 114 539 23 576 830 24 048 366 24 529 334 25 019 920 165 167 275

Polsko 1 140 627 859 1 195 012 820 1 251 041 520 1 317 396 221 1 386 524 268 1 458 471 174 1 534 066 278 9 283 140 140

Portugalsko 457 251 949 466 396 988 475 724 928 485 239 426 494 944 215 504 843 099 514 939 961 3 399 340 566

Rumunsko 418 805 850 445 612 930 473 729 350 503 018 461 533 335 802 565 036 032 598 210 969 3 537 749 394

Slovinsko 96 605 493 98 537 603 100 508 355 102 518 522 104 568 893 106 660 271 108 793 476 718 192 613

Slovensko 200 451 988 208 867 936 217 587 814 228 511 140 240 080 734 252 278 308 265 208 606 1 612 986 526

Celkem 4 679 268 654 4 847 527 746 5 020 816 222 5 212 649 409 5 410 557 519 5 614 823 405 5 826 404 858 36 612 047 813

(*) Prostředky očištěné od částek převedených do Nástroje pro propojení Evropy podle čl. 110 odst. 3 nařízení o společných ustanoveních.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/36                                                                                                                                           

9.7.2021  



PŘÍLOHA IX 

Roční rozpis částek, jež se mají převést z částky přidělené každému členskému státu z Fondu soudržnosti do Nástroje pro propojení Evropy 

(v EUR, v cenách roku 2018)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Bulharsko 46 511 742 47 445 274 48 347 350 49 414 676 50 411 029 51 360 515 52 268 060 345 758 646

Česko 248 700 319 248 700 319 248 700 319 248 700 319 248 700 319 248 700 319 248 700 319 1 740 902 233

Estonsko 32 048 111 32 048 111 32 048 111 32 048 111 32 048 111 32 048 111 32 048 111 224 336 777

Řecko 115 629 385 116 621 746 117 806 044 118 296 860 118 833 880 119 384 738 119 951 448 826 524 101

Chorvatsko 45 215 721 45 457 786 45 612 766 46 081 791 46 515 093 46 936 078 47 362 514 323 181 749

Kypr 6 967 262 6 967 262 6 967 262 6 967 262 6 967 262 6 967 262 6 967 262 48 770 834

Lotyšsko 37 898 848 38 752 186 39 560 966 40 481 645 41 387 932 42 289 797 43 227 392 283 598 766

Litva 53 218 757 53 905 827 54 545 956 55 413 853 56 183 107 56 887 574 57 455 928 387 611 002

Maďarsko 94 463 776 96 525 863 98 548 565 101 218 986 103 914 757 106 545 608 109 097 163 710 314 718

Malta 6 453 299 6 453 299 6 453 299 6 453 299 6 453 299 6 453 299 6 453 299 45 173 093

Polsko 331 314 810 340 305 735 349 275 606 360 589 248 372 069 151 383 701 828 395 676 234 2 532 932 612

Portugalsko 132 816 625 132 816 625 132 816 625 132 816 625 132 816 625 132 816 625 132 816 625 929 716 375

Rumunsko 121 649 300 126 897 915 132 259 484 137 682 988 143 118 879 148 652 480 154 294 419 964 555 465

Slovinsko 28 060 713 28 060 713 28 060 713 28 060 713 28 060 713 28 060 713 28 060 713 196 424 991

Slovensko 58 224 698 59 479 660 60 747 877 62 546 604 64 424 862 66 370 628 68 404 309 440 198 638

Celkem 1 359 173 366 1 380 438 321 1 401 750 943 1 426 772 980 1 451 905 019 1 477 175 575 1 502 783 796 10 000 000 000

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/37  



(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Bulharsko 49 358 633 51 356 290 53 379 381 55 648 951 57 906 427 60 177 029 62 465 170 390 291 881

Česko 263 922 768 269 201 223 274 585 248 280 076 953 285 678 492 291 392 062 297 219 903 1 962 076 649

Estonsko 34 009 712 34 689 906 35 383 704 36 091 378 36 813 206 37 549 470 38 300 459 252 837 835

Řecko 122 706 828 126 235 128 130 067 392 133 221 478 136 502 775 139 878 248 143 353 084 931 964 933

Chorvatsko 47 983 285 49 204 969 50 360 179 51 895 581 53 431 221 54 993 096 56 602 589 364 470 920

Kypr 7 393 714 7 541 588 7 692 420 7 846 269 8 003 194 8 163 258 8 326 523 54 966 966

Lotyšsko 40 218 561 41 946 612 43 678 503 45 588 907 47 541 724 49 549 237 51 660 735 320 184 279

Litva 56 476 171 58 349 401 60 223 143 62 404 999 64 536 730 66 652 860 68 665 153 437 308 457

Maďarsko 100 245 715 104 482 698 108 805 579 113 989 018 119 365 392 124 835 161 130 381 209 802 104772

Malta 6 848 293 6 985 258 7 124 964 7 267 463 7 412 812 7 561 068 7 712 290 50 912 148

Polsko 351 593 927 368 357 876 385 628 491 406 082 060 427 390 499 449 567 846 472 869 725 2 861 490 424

Portugalsko 140 946 065 143 764 986 146 640 286 149 573 092 152 564 554 155 615 845 158 728 162 1 047 832 990

Rumunsko 129 095 210 137 358 384 146 025 157 155 053 407 164 398 605 174 170 073 184 396 114 1 090 496 950

Slovinsko 29 778 253 30 373 818 30 981 295 31 600 920 32 232 939 32 877 598 33 535 150 221 379 973

Slovensko 61 788 515 64 382 697 67 070 565 70 437 635 74 003 916 77 763 769 81 749 481 497 196 578

Celkem 1 442 365 650 1 494 230 834 1 547 646 307 1 606 778 111 1 667 782 486 60 177 029 1 795 965 747 11 285 515 755

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/38                                                                                                                                           

9.7.2021  



PŘÍLOHA X 

Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci Evropské městské iniciativy, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Celkem 60 640 457 61 853 266 63 090 331 64 352 138 65 639 181 66 951 964 68 291 004 450 818 341

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/39  



PŘÍLOHA XI 

Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci fondu ESF+ na nadnárodní spolupráci podporující inovativní řešení, jež jsou k dispozici pro 
programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM

Celkem 26 530 200 13 530 402 30 308 100 30 860 140 31 423 222 31 997 566 32 583 395 197 233 025

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/40                                                                                                                                           

9.7.2021  



PŘÍLOHA XII 

Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci meziregionálních inovačních investic, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Celkem 75 800 571 77 316 583 78 862 915 80 440 173 82 048 976 83 689 956 85 363 755 563 522 929

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/41  



PŘÍLOHA XIII 

Roční rozpis celkových finančních prostředků v členění podle členských států v rámci cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) 

(v EUR, v cenách roku 2018)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 47 629 607 47 629 607 47 629 607 47 629 607 47 629 607 47 629 607 47 629 607 333 407 249

Bulharsko 17 241 294 17 241 294 17 241 294 17 241 294 17 241 294 17 241 294 17 241 294 120 689 058

Česko 39 548 999 39 548 999 39 548 999 39 548 999 39 548 999 39 548 999 39 548 999 276 842 993

Dánsko 32 843 756 32 843 756 32 843 756 32 843 756 32 843 756 32 843 756 32 843 756 229 906 292

Německo 129 497 981 129 497 981 129 497 981 129 497 981 129 497 981 129 497 981 129 497 981 906 485 867

Estonsko 7 386 409 7 386 409 7 386 409 7 386 409 7 386 409 7 386 409 7 386 409 51 704 863

Irsko 37 328 034 37 328 034 37 328 034 37 328 034 37 328 034 37 328 034 37 328 034 261 296 238

Řecko 16 314 593 16 314 593 16 314 593 16 314 593 16 314 593 16 314 593 16 314 593 114 202 151

Španělsko 88 392 496 88 392 496 88 392 496 88 392 496 88 392 496 88 392 496 88 392 496 618 747 472

Francie 140 887 429 140 887 429 140 887 429 140 887 429 140 887 429 140 887 429 140 887 429 986 212 003

Chorvatsko 23 774 058 23 774 058 23 774 058 23 774 058 23 774 058 23 774 058 23 774 058 166 418 406

Itálie 120 569 385 120 569 385 120 569 385 120 569 385 120 569 385 120 569 385 120 569 385 843 985 695

Kypr 4 740 151 4 740 151 4 740 151 4 740 151 4 740 151 4 740 151 4 740 151 33 181 057

Lotyšsko 6 331 067 6 331 067 6 331 067 6 331 067 6 331 067 6 331 067 6 331 067 44 317 469

Litva 10 566 441 10 566 441 10 566 441 10 566 441 10 566 441 10 566 441 10 566 441 73 965 087

Lucembursko 3 692 775 3 692 775 3 692 775 3 692 775 3 692 775 3 692 775 3 692 775 25 849 425

Maďarsko 32 920 904 32 920 904 32 920 904 32 920 904 32 920 904 32 920 904 32 920 904 230 446 328

Malta 2 940 952 2 940 952 2 940 952 2 940 952 2 940 952 2 940 952 2 940 952 20 586 664

Nizozemsko 48 178 351 48 178 351 48 178 351 48 178 351 48 178 351 48 178 351 48 178 351 337 248 457

Rakousko 27 952 089 27 952 089 27 952 089 27 952 089 27 952 089 27 952 089 27 952 089 195 664 623

Polsko 72 202 620 72 202 620 72 202 620 72 202 620 72 202 620 72 202 620 72 202 620 505 418 340

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/42                                                                                                                                           

9.7.2021  



Portugalsko 17 652 083 17 652 083 17 652 083 17 652 083 17 652 083 17 652 083 17 652 083 123 564 581

Rumunsko 47 407 729 47 407 729 47 407 729 47 407 729 47 407 729 47 407 729 47 407 729 331 854 103

Slovinsko 9 549 926 9 549 926 9 549 926 9 549 926 9 549 926 9 549 926 9 549 926 66 849 482

Slovensko 28 415 390 28 415 390 28 415 390 28 415 390 28 415 390 28 415 390 28 415 390 198 907 730

Finsko 20 701 649 20 701 649 20 701 649 20 701 649 20 701 649 20 701 649 20 701 649 144 911 543

Švédsko 45 333 832 45 333 832 45 333 832 45 333 832 45 333 832 45 333 832 45 333 832 317 336 824

Meziregionální 
spolupráce 70 000 000 70 000 000 70 000 000 70 000 000 70 000 000 70 000 000 70 000 000 490 000 000

Celkem 1 150 000 000 1 150 000 000 1 150 000 000 1 150 000 000 1 150 000 000 1 150 000 000 1 150 000 000 8 050 000 000

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 50 544 921 51 555 818 52 586 934 53 638 673 54 711 447 55 805 676 56 921 790 375 765 259

Bulharsko 18 296 599 18 662 531 19 035 783 19 416 497 19 804 827 20 200 924 20 604 942 136 022 103

Česko 41 969 713 42 809 108 43 665 291 44 538 596 45 429 368 46 337 955 47 264 715 312 014 746

Dánsko 34 854 056 35 551 138 36 262 160 36 987 404 37 727 152 38 481 695 39 251 329 259 114 934

Německo 137 424 293 140 172 779 142 976 236 145 835 759 148 752 476 151 727 524 154 762 077 1 021 651 144

Estonsko 7 838 517 7 995 287 8 155 193 8 318 297 8 484 662 8 654 356 8 827 443 58 273 755

Irsko 39 612 808 40 405 064 41 213 165 42 037 429 42 878 178 43 735 741 44 610 455 294 492 840

Řecko 17 313 177 17 659 440 18 012 628 18 372 881 18 740 339 19 115 146 19 497 448 128 711 059

Španělsko 93 802 824 95 678 882 97 592 458 99 544 307 101 535 193 103 565 897 105 637 215 697 356 776

Francie 149 510 865 152 501 084 155 551 105 158 662 127 161 835 370 165 072 077 168 373 519 1 111 506 147

Chorvatsko 25 229 220 25 733 804 26 248 480 26 773 450 27 308 919 27 855 097 28 412 199 187 561 169

Itálie 127 949 196 130 508 180 133 118 344 135 780 710 138 496 325 141 266 251 144 091 577 951 210 583

Kypr 5 030 287 5 130 892 5 233 510 5 338 181 5 444 944 5 553 842 5 664 920 37 396 576

Lotyšsko 6 718 579 6 852 950 6 990 010 7 129 810 7 272 406 7 417 853 7 566 212 49 947 820

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/43  



Litva 1 ,213 191 11 437 455 11 666 204 11 899 528 12 137 520 12 380 269 12 627 875 83 362 042

Lucembursko 3 918 802 3 997 178 4 077 122 4 158 665 4 241 838 4 326 675 4 413 208 29 133 488

Maďarsko 34 935 927 35 634 646 36 347 338 37 074 284 37 815 771 38 572 086 39 343 528 259 723 580

Malta 3 120 963 3 183 381 3 247 049 3 311 991 3 378 230 3 445 794 3 514 710 23 202 118

Nizozemsko 51 127 251 52 149 797 53 192 792 54 256 648 55 341 781 56 448 617 57 577 589 380 094 475

Rakousko 29 662 981 30 256 240 30 861 365 31 478 593 32 108 164 32 750 328 33 405 334 220 523 005

Polsko 76 621 998 78 154 439 79 717 528 81 311 878 82 938 116 84 596 879 86 288 814 569 629 652

Portugalsko 18 732 532 19 107 183 19 489 327 19 879 112 20 276 694 20 682 229 21 095 873 139 262 950

Rumunsko 50 309 461 51 315 650 52 341 963 53 388 803 54 456 578 55 545 711 56 656 624 374 014 790

Slovinsko 10 134 459 10 337 147 10 543 890 10 754 768 10 969 863 11 189 260 11 413 046 75 342 433

Slovensko 30 154 640 30 757 732 31 372 886 32 000 344 32 640 350 33 293 159 33 959 022 224 178 133

Finsko 21 968 756 22 408 130 22 856 293 23 313 419 23 779 687 24 255 281 24 740 386 163 321 952

Švédsko 48 108 626 49 070 799 50 052 214 51 053 258 52 074 324 53 115 810 54 178 125 357 653 156

Meziregionální 
spolupráce 74 284 560 75 770 251 77 285 656 78 831 369 80 407 997 82 016 157 83 656 479 552 252 469

Celkem 1 220 389 202 1 244 796 985 1 269 692 924 1 295 086 781 1 320 988 519 1 347 408 289 1 374 356 454 9 072 719 154

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/44                                                                                                                                           

9.7.2021  



PŘÍLOHA XIV 

Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky přeshraniční spolupráce cíle Evropská územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro 
programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 44 745 154 45 640 057 46 552 858 47 483 915 48 433 594 49 402 266 50 390 311 332 648 155

Bulharsko 14 686 471 14 980 201 15 279 805 15 585 401 15 897 109 16 215 051 16 539 352 109 183 390

Česko 36 563 345 37 294 612 38 040 505 38 801 315 39 577 341 40 368 888 41 176 266 271 822 272

Dánsko 31 879 761 32 517 356 33 167 704 33 831 058 34 507 679 35 197 832 35 901 789 237 003 179

Německo 96 042 604 97 963 457 99 922 727 101 921 181 103 959 605 106 038 797 108 159 573 714 007 944

Estonsko 7 156 095 7 299 217 7 445 201 7 594 105 7 745 987 7 900 907 8 058 925 53 200 437

Irsko 37 105 506 37 847 616 38 604 568 39 376 660 40 164 193 40 967 477 41 786 826 275 852 846

Řecko 11 888 928 12 126 706 12 369 240 12 616 625 12 868 958 13 126 337 13 388 863 88 385 657

Španělsko 51 478 967 52 508 547 53 558 718 54 629 892 55 722 490 56 836 940 57 973 679 382 709 233

Francie 96 620 566 98 552 978 100 524 038 102 534 518 104 585 209 106 676 913 108 810 451 718 304 673

Chorvatsko 23 063 672 23 524 945 23 995 444 24 475 353 24 964 860 25 464 157 25 973 440 171 461 871

Itálie 97 339 449 99 286 239 101 271 964 103 297 403 105 363 351 107 470 618 109 620 031 723 649 055

Kypr 4 587 841 4 679 598 4 773 190 4 868 654 4 966 027 5 065 347 5 166 654 34 107 311

Lotyšsko 5 719 963 5 834 362 5 951 050 6 070 071 6 191 472 6 315 301 6 441 608 42 523 827

Litva 9 746 724 9 941 659 10 140 492 10 343 302 10 550 168 10 761 171 10 976 395 72 459 911

Lucembursko 3 614 362 3 686 649 3 760 382 3 835 590 3 912 302 3 990 548 4 070 359 26 870 192

Maďarsko 29 928 649 30 527 222 31 137 766 31 760 521 32 395 732 33 043 646 33 704 519 222 498 055

Malta 2 882 581 2 940 232 2 999 037 3 059 018 3 120 198 3 182 602 3 246 254 21 429 922

Nizozemsko 42 472 298 43 321 744 44 188 179 45 071 942 45 973 381 46 892 849 47 830 706 315 751 099

Rakousko 25 218 655 25 723 028 26 237 489 26 762 239 27 297 483 27 843 433 28 400 302 187 482 629

Polsko 57 234 807 58 379 504 59 547 094 60 738 036 61 952 797 63 191 853 64 455 688 425 499 779

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/45  



Portugalsko 9 115 416 9 297 724 9 483 679 9 673 352 9 866 819 10 064 156 10 265 439 67 766 585

Rumunsko 40 329 479 41 136 069 41 958 790 42 797 966 43 653 925 44 527 004 45 417 544 299 820 777

Slovinsko 9 070 958 9 252 377 9 437 424 9 626 173 9 818 696 10 015 070 10 215 372 67 436 070

Slovensko 27 344 460 27 891 349 28 449 176 29 018 159 29 598 522 30 190 493 30 794 303 203 286 462

Finsko 19 156 720 19 539 854 19 930 651 20 329 264 20 735 850 21 150 567 21 573 578 142 416 484

Švédsko 42 997 507 43 857 457 44 734 606 45 629 298 46 541 884 47 472 722 48 422 176 319 655 650

Celkem 877 990 938 895 550 759 913 461 777 931 731 011 950 365 632 969 372 945 988 760 403 6 527 233 465

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/46                                                                                                                                           

9.7.2021  



PŘÍLOHA XV 

Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky nadnárodní spolupráce cíle Evropská územní 
spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Belgie 5 613 933 5 726 211 5 840 735 5 957 550 6 076 701 6 198 235 6 322 200 41 735 565

Bulharsko 3 542 759 3 613 614 3 685 887 3 759 604 3 834 796 3 911 492 3 989 722 26 337 874

Česko 5 252 023 5 357 064 5 464 205 5 573 489 5 684 959 5 798 658 5 914 631 39 045 029

Dánsko 2 846 218 2 903 143 2 961 205 3 020 430 3 080 838 3 142 455 3 205 304 21 159 593

Německo 40 874 747 41 692 242 42 526 087 43 376 608 44 244 141 45 129 023 46 031 604 303 874 452

Estonsko 653 617 666 689 680 023 693 624 707 496 721 646 736 079 4 859 174

Irsko 2 360 602 2 407 814 2 455 970 2 505 090 2 555 192 2 606 295 2 658 421 17 549 384

Řecko 5 360 369 5 467 576 5 576 927 5 688 466 5 802 235 5 918 280 6 036 646 39 850 499

Španělsko 23 096 302 23 558 228 24 029 392 24 509 980 25 000 180 25 500 183 26 010 187 171 704 452

Francie 33 160 345 33 823 552 34 500 023 35 190 024 35 893 824 36 611 701 37 343 935 246 523 404

Chorvatsko 2 072 838 2 114 295 2 156 581 2 199 713 2 243 707 2 288 581 2 334 353 15 410 068

Itálie 30 138 279 30 741 044 31 355 865 31 982 982 32 622 642 33 275 095 33 940 597 224 056 504

Kypr 423 960 432 439 441 088 449 910 458 908 468 086 477 448 3 151 839

Lotyšsko 973 899 993 377 1 013 245 1 033 510 1 054 180 1 075 263 1 096 769 7 240 243

Litva 1 425 229 1 453 733 1 482 808 1 512 464 1 542 714 1 573 568 1 605 039 10 595 555

Lucembursko 290 042 295 843 301 760 307 795 313 951 320 230 326 634 2 156 255

Maďarsko 4 878 767 4 976 342 5 075 869 5 177 386 5 280 934 5 386 553 5 494 284 36 270 135

Malta 226 915 231 453 236 082 240 804 245 620 250 532 255 543 1 686 949

Nizozemsko 8 466 795 8 636 131 8 808 853 8 985 031 9 164 731 9 348 026 9 534 986 62 944 553

Rakousko 4 335 198 4 421 902 4 510 340 4 600 547 4 692 558 4 786 409 4 882 137 32 229 091

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/47  



Polsko 19 104 784 19 486 880 19 876 618 20 274 150 20 679 633 21 093 226 21 515 090 142 030 381

Portugalsko 5 133 728 5 236 403 5 341 131 5 447 954 5 556 913 5 668 051 5 781 412 38 165 592

Rumunsko 9 794 737 9 990 631 10 190 444 10 394 253 10 602 138 10 814 181 11 030 464 72 816 848

Slovinsko 1 026 247 1 046 771 1 067 707 1 089 061 1 110 842 1 133 059 1 155 720 7 629 407

Slovensko 2 699 356 2 753 343 2 808 409 2 864 578 2 921 869 2 980 307 3 039 913 20 067 775

Finsko 2 731 246 2 785 871 2 841 588 2 898 420 2 956 388 3 015 516 3 075 826 20 304 855

Švédsko 4 934 269 5 032 955 5 133 614 5 236 286 5 341 012 5 447 832 5 556 788 36 682 756

Celkem 221 417 204 225 845 546 230 362 456 234 969 709 239 669 102 244 462 483 249 351 732 1 646 078 232

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/48                                                                                                                                           

9.7.2021  



PŘÍLOHA XVI 

Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky meziregionální spolupráce cíle Evropská územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro 
programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Celkem 74 284 560 75 770 251 77 285 656 78 831 369 80 407 997 82 016 157 83 656 479 552 252 469

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
9.7.2021                                                                                                                                          

L 244/49  



PŘÍLOHA XVII 

Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky spolupráce nejvzdálenějších regionů cíle Evropská územní spolupráce, jež jsou 
k dispozici pro programování 

(v EUR, v běžných cenách)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem

Španělsko 18 883 118 19 260 781 19 645 996 20 038 915 20 439 693 20 848 487 21 265 457 140 382 447

Francie 19 180 465 19 564 075 19 955 356 20 354 463 20 761 552 21 176 783 21 600 318 142 593 012

Portugalsko 4 414 613 4 502 905 4 592 963 4 684 821 4 778 517 4 874 088 4 971 570 32 819 477

Celkem 42 478 196 43 327 761 44 194 315 45 078 199 45 979 762 46 899 358 47 837 345 315 794 936

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 244/50                                                                                                                                           

9.7.2021  



AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ 
DOHODOU

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU ZŘÍZENÉHO DOHODOU MEZI EVROPSKOU UNIÍ 
A JEJÍMI ČLENSKÝMI STÁTY NA JEDNÉ STRANĚ A GRUZIÍ NA STRANĚ DRUHÉ O SPOLEČNÝM 

LETECKÉM PROSTORU č. 2/2021 

ze dne 28. května 2021, 

kterým se nahrazuje příloha III Dohody mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně 
a Gruzií na straně druhé o společném leteckém prostoru [2021/1132] 

SMÍŠENÝ VÝBOR,

s ohledem na Dohodu mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé o společném 
leteckém prostoru, a zejména na čl. 26 odst. 7 této dohody,

ROZHODL TAKTO:

Jediný článek

Příloha III Dohody mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé o společném 
leteckém prostoru se ode dne přijetí tohoto rozhodnutí nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

V Bruselu a Tbilisi dne 28. května 2021.

Za smíšený výbor 

vedoucí delegace Evropské unie
[Klaus GEIL]

vedoucí gruzínské delegace
[Ketevan SALUKVADZE]

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/51  



PŘÍLOHA 

„

PŘÍLOHA III

(Podléhá pravidelným aktualizacím) 

Předpisy upravující civilní letectví 

„Použitelná ustanovení“ následujících aktů se použijí v souladu s touto dohodou, není-li stanoveno jinak v této příloze či 
v příloze II (Přechodná ustanovení) této dohody. V případě potřeby jsou dále stanoveny zvláštní úpravy pro jednotlivé akty:

A. Přístup na trh a doplňkové otázky

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1008/2008 ze dne 24. září 2008 o společných pravidlech pro 
provozování leteckých služeb ve Společenství (přepracované znění) (Úř. věst. L 293, 31.10.2008, s. 3), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ze dne 4. července 2018 (Úř. věst. L 212, 22.8.2018, s. 1).

Použitelná ustanovení: článek 2, čl. 23 odst. 1, článek 24, příloha I, kapitola II v souladu s odstavcem 6 přílohy II 
dohody.

Nařízení Rady (EHS) č. 95/93 ze dne 18. ledna 1993 o společných pravidlech pro přidělování letištních časů na 
letištích Společenství (Úř. věst. L 14, 22.1.1993, s. 1), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 894/2002 ze dne 27. května 2002 (Úř. věst. L 142, 31.5.2002, s. 3),

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1554/2003 ze dne 22. července 2003 (Úř. věst. L 221, 4.9.2003, s. 1),

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 793/2004 ze dne 21. dubna 2004 (Úř. věst. L 138, 30.4.2004, s. 50),

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 545/2009 ze dne 18. června 2009 (Úř. věst. L 167, 29.6.2009, s. 24),

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/459 ze dne 30. března 2020 (Úř. věst. L 99, 31.3.2020, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 12, 14 a čl. 14a odst. 2; pro účely uplatňování čl. 12 odst. 2 se „Komisí“ rozumí 
„smíšený výbor“.

Směrnice Rady 96/67/ES ze dne 15. října 1996 o přístupu na trh odbavovacích služeb na letištích Společenství (Úř. 
věst. L 272, 25.10.1996, s. 36).

Použitelná ustanovení: články 1 až 9, 11 až 21 a příloha; pro účely uplatňování čl. 20 odst. 2 se „Komisí“ rozumí 
„smíšený výbor“.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 785/2004 ze dne 21. dubna 2004 o požadavcích na pojištění 
u leteckých dopravců a provozovatelů letadel (Úř. věst. L 138, 30.4.2004, s. 1), ve znění:

nařízení Komise (EU) č. 285/2010 ze dne 6. dubna 2010 (Úř. věst. L 87, 7.4.2010, s. 19),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1118 ze dne 27. dubna 2020 (Úř. věst. L 243, 29.7.2020, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 8.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/12/ES ze dne 11. března 2009 o letištních poplatcích (Úř. věst. 
L 70, 14.3.2009, s. 11).

Použitelná ustanovení: články 1 až 11.

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/52                                                                                                                                           9.7.2021  



B. Uspořádání letového provozu

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 549/2004 ze dne 10. března 2004, kterým se stanoví rámec pro 
vytvoření jednotného evropského nebe (rámcové nařízení) (Úř. věst. L 96, 31.3.2004, s. 1), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1070/2009 ze dne 21. října 2009 (Úř. věst. L 300, 14.11.2009, s. 34). 
Použitelná ustanovení: článek 1 s výjimkou čl. 1 odst. 4.

Použitelná ustanovení: články 1 až 4, 6 a 9 až 13.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 550/2004 ze dne 10. března 2004 o poskytování letových 
navigačních služeb v jednotném evropském nebi (nařízení o poskytování služeb) (Úř. věst. L 96, 31.3.2004, s. 10, ve 
znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1070/2009 ze dne 21. října 2009 (Úř. věst. L 300, 14.11.2009, s. 34). 
Použitelná ustanovení: článek 2.

Použitelná ustanovení: články 1 až 18, příloha I.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 551/2004 ze dne 10. března 2004 o organizaci a užívání 
vzdušného prostoru v jednotném evropském nebi (nařízení o vzdušném prostoru) (Úř. věst. L 96, 31.3.2004, s. 20), ve 
znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1070/2009 ze dne 21. října 2009 (Úř. věst. L 300, 14.11.2009, s. 34). 
Použitelná ustanovení: článek 3.

Použitelná ustanovení: články 1 až 9.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 552/2004 ze dne 10. března 2004 o interoperabilitě evropské sítě 
řízení letového provozu (nařízení o interoperabilitě) (Úř. věst. L 96, 31.3.2004, s. 26), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1070/2009 ze dne 21. října 2009 (Úř. věst. L 300, 14.11.2009, s. 34). 
Použitelná ustanovení: článek 4.

Použitelná ustanovení: články 1 až 10, přílohy I až V.

Systém sledování výkonnosti a systém poplatků

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/317 ze dne 11. února 2019, kterým se stanoví systém sledování výkonnosti 
a systém poplatků v jednotném evropském nebi a kterým se ruší prováděcí nařízení (EU) č. 390/2013 a (EU) 
č. 391/2013 (Úř. věst. L 56, 25.2.2019, s. 1).

Použitelná ustanovení: oblast působnosti a použitelnost bude projednána.

Funkce sítě

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/123 ze dne 24. ledna 2019, kterým se stanoví prováděcí pravidla pro funkce 
sítě uspořádání letového provozu (ATM) a zrušuje nařízení Komise (EU) č. 677/2011 (Úř. věst. L 28, 31.1.2019, s. 1).

Nařízení Komise (EU) č. 255/2010 ze dne 25. března 2010, kterým se stanoví společná pravidla uspořádání toku 
letového provozu (Úř. věst. L 80, 26.3.2010, s. 10), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 923/2012 ze dne 26. září 2012 (Úř. věst. L 281, 13.10.2012, s. 1),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/1006 ze dne 22. června 2016 (Úř. věst. L 165, 23.6.2016, s. 8),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/2159 ze dne 20. listopadu 2017 (Úř. věst. L 304, 21.11.2017, s. 45).

Použitelná ustanovení: články 1 až 15, příloha.

Interoperabilita

Nařízení Komise (ES) č. 1032/2006 ze dne 6. července 2006, kterým se stanoví požadavky na automatické systémy 
pro výměnu letových údajů pro účely oznamování, koordinace a předávání letů mezi stanovišti řízení letového 
provozu (Úř. věst. L 186, 7.7.2006, s. 27, ve znění:

nařízení Komise (ES) č. 30/2009 ze dne 16. ledna 2009 (Úř. věst. L 13, 17.1.2009, s. 20).

Použitelná ustanovení: články 1 až 9, přílohy I až V.

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/53  



Nařízení Komise (ES) č. 1033/2006 ze dne 4. července 2006, kterým se stanoví požadavky na postupy pro letové 
plány v předletové fázi pro jednotné evropské nebe (Úř. věst. L 186, 7.7.2006, s. 46), ve znění:

nařízení Komise (EU) č. 929/2010 ze dne pondělí 18. října 2010 (Úř. věst. L 273, 19.10.2010, s. 4),

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 923/2012 ze dne 26. září 2012 (Úř. věst. L 281, 13.10.2012, s. 1),

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 428/2013 ze dne 8. května 2013 (Úř. věst. L 127, 9.5.2013, s. 23),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/2120 ze dne 2. prosince 2016 (Úř. věst. L 329, 3.12.2016, s. 70),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/139 ze dne 29. ledna 2018 (Úř. věst. L 25, 30.1.2018, s. 4).

Použitelná ustanovení: články 1 až 5, příloha.

Nařízení Komise (ES) č. 633/2007 ze dne 7. června 2007, kterým se stanoví požadavky použití protokolu pro přenos 
zpráv o letu pro účely oznamování, koordinace a předávání letů mezi stanovišti řízení letového provozu (Úř. věst. 
L 146, 8.6.2007, s. 7), ve znění:

nařízení Komise (EU) č. 283/2011 ze dne 22. března 2011 (Úř. věst. L 77, 23.3.2011, s. 23).

Použitelná ustanovení: články 1 až 6, přílohy I až IV.

Nařízení Komise (ES) č. 29/2009 ze dne 16. ledna 2009, kterým se stanoví požadavky na služby datovým spojem pro 
jednotné evropské nebe (Úř. věst. L 13, 17.1.2009, s. 3), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) 2015/310 ze dne 26. února 2015 (Úř. věst. L 56, 27.2.2015, s. 30),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1170 ze dne 8. července 2019 (Úř. věst. L 183, 9.7.2019, s. 6),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/2012 ze dne 29. listopadu 2019 (Úř. věst. L 312, 3.12.2019, s. 95),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/208 ze dne 14. února 2020 (Úř. věst. L 43, 17.2.2020, s. 72).

Použitelná ustanovení: články 1 až 14, příloha I až III.

Nařízení Komise (ES) č. 262/2009 ze dne 30. března 2009, kterým se stanoví požadavky na koordinované 
přidělování a užívání dotazovacích kódů režimu S pro jednotné evropské nebe (Úř. věst. L 84, 31.3.2009, s. 20), ve 
znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/2345 ze dne 14. prosince 2016 (Úř. věst. L 348, 21.12.2016, s. 11).

Použitelná ustanovení: články 1 až 12, přílohy I až VI.

Nařízení Komise (EU) č. 73/2010 ze dne 26. ledna 2010, kterým se stanoví požadavky na jakost leteckých dat 
a leteckých informací pro jednotné evropské nebe (Úř. věst. L 23, 27.1.2010, s. 6), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1029/2014 ze dne 26. září 2014 (Úř. věst. L 284, 30.9.2014, s. 9).

Bylo zrušeno prováděcím nařízením Komise (EU) 2020/469 s účinkem ode dne 27. ledna 2022.

Použitelná ustanovení: články 1 až 13, přílohy I až X.

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1206/2011 ze dne 22. listopadu 2011, kterým se stanoví požadavky na 
identifikaci letadla pro účely přehledu v jednotném evropském nebi (Úř. věst. L 305, 23.11.2011, s. 23), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/587 ze dne 29. dubna 2020 (Úř. věst. L 138, 30.4.2020, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 11, přílohy I až VII.

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/54                                                                                                                                           9.7.2021  



Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1207/2011 ze dne 22. listopadu 2011, kterým se stanoví požadavky na 
výkonnost a interoperabilitu přehledu v jednotném evropském nebi (Úř. věst. L 305, 23.11.2011, s. 35), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1028/2014 ze dne 26. září 2014 (Úř. věst. L 284, 30.9.2014, s. 7),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/386 ze dne 6. března 2017 (Úř. věst. L 59, 7.3.2017, s. 34),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/587 ze dne 29. dubna 2020 (Úř. věst. L 138, 30.4.2020, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 14, příloha I až IX.

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1079/2012 ze dne 16. listopadu 2012, kterým se stanoví požadavky na rozestup 
kanálů hlasové komunikace pro jednotné evropské nebe (Úř. věst. L 320, 17.11.2012, s. 14), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 657/2013 ze dne 10. července 2013 (Úř. věst. L 190, 11.7.2013, s. 37),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/2345 ze dne 14. prosince 2016 (Úř. věst. L 348, 21.12.2016, s. 11),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/2160 ze dne 20. listopadu 2017 (Úř. věst. L 304, 21.11.2017, s. 47).

Použitelná ustanovení: články 1 až 14, přílohy I až V.

SESAR

Nařízení Rady (ES) č. 219/2007 ze dne 27. února 2007 o založení společného podniku na vytvoření evropského 
systému nové generace pro uspořádání letového provozu (SESAR) (Úř. věst. L 64, 2.3.2007, s. 1), ve znění:

nařízení Rady (ES) č. 1361/2008 ze dne 16. prosince 2008 (Úř. věst. L 352, 31.12.2008, s. 12),

nařízení Rady (EU) č. 721/2014 ze dne 16. června 2014 (Úř. věst. L 192, 1.7.2014, s. 1).

Použitelná ustanovení: oblast působnosti a použitelnost bude projednána.

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 409/2013 ze dne 3. května 2013 o definici společných projektů, vytvoření správy 
a identifikaci pobídek podporujících provádění evropského hlavního plánu uspořádání letového provozu (Úř. věst. 
L 123, 4.5.2013, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 15.

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 716/2014 ze dne 27. června 2014 o zřízení pilotního společného projektu na 
podporu provádění evropského hlavního plánu uspořádání letového provozu (Úř. věst. L 190, 28.6.2014, s. 19).

Vzdušný prostor

Nařízení Komise (ES) č. 2150/2005 ze dne 23. prosince 2005, kterým se stanoví společná pravidla pro pružné 
užívání vzdušného prostoru (Úř. věst. L 342, 24.12.2005, s. 20).

Použitelná ustanovení: články 1 až 9, příloha.

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 923/2012 ze dne 26. září 2012, kterým se stanoví společná pravidla létání 
a provozní předpisy týkající se služeb a postupů v oblasti letecké navigace a kterým se mění prováděcí nařízení (ES) 
č. 1035/2011 a nařízení (ES) č. 1265/2007, (ES) č. 1794/2006, (ES) č. 730/2006, (ES) č. 1033/2006 a (EU) 
č. 255/2010 (Úř. věst. L 281, 13.10.2012, s. 1), ve znění:

nařízení Komise (EU) 2015/340 ze dne 20. února 2015 (Úř. věst. L 63, 6.3.2015, s. 1),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/1185 ze dne 20. července 2016 (Úř. věst. L 196, 21.7.2016, s. 3),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/469 ze dne 14. února 2020, Úř. věst. L 104, 3.4.2020, s. 1, ve znění 
prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1177 (Úř. věst. L 259, 10.8.2020, s. 12),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/886 ze dne pátek 26. června 2020 (Úř. věst. L 205, 29.6.2020, s. 14).

Použitelná ustanovení: články 1 až 10, příloha včetně dodatků.

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/55  



C. Bezpečnost letectví

Základní nařízení

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ze dne 4. července 2018 o společných pravidlech 
v oblasti civilního letectví a o zřízení Agentury Evropské unie pro bezpečnost letectví, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 2111/2005, (ES) č. 1008/2008, (EU) č. 996/2010, (EU) č. 376/2014 a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/30/EU a 2014/53/EU a kterým se zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 552/2004 a (ES) 
č. 216/2008 a nařízení Rady (EHS) č. 3922/91 (Úř. věst. L 212, 22.8.2018, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 30, články 22 až 94, čl. 95 odst. 2, články 96 až 112 a 114 až 131, čl. 132 odst. 2, 
příslušné přílohy.

Standardizační kontroly

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 628/2013 ze dne 28. června 2013 o pracovních postupech Evropské agentury 
pro bezpečnost letectví pro provádění standardizačních kontrol a pro sledování uplatňování pravidel nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 a o zrušení nařízení Komise (ES) č. 736/2006 (Úř. věst. L 179, 
29.6.2013, s. 46).

Použitelná ustanovení: články 1 až 26.

Letiště

Nařízení Komise (EU) č. 139/2014 ze dne 12. února 2014, kterým se stanoví požadavky a správní postupy týkající se 
letišť podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 (Úř. věst. L 44, 14.2.2014, s. 1), ve znění:

nařízení Komise (EU) 2018/401 ze dne 14. března 2018 (Úř. věst. L 72, 15.3.2018, s. 17).

Použitelná ustanovení: články 1 až 10, přílohy I až IV.

Uspořádání letového provozu a letové navigační služby (ATM/ANS)

Nařízení Komise (EU) 2015/340 ze dne 20. února 2015, kterým se stanoví technické požadavky a správní postupy 
týkající se průkazů způsobilosti a osvědčení řídících letového provozu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 216/2008, kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) č. 923/2012 a kterým se zrušuje nařízení Komise 
(EU) č. 805/2011 (Úř. věst. L 63, 6.3.2015, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 10, přílohy I až IV.

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/373 ze dne 1. března 2017, kterým se stanoví společné požadavky na 
poskytovatele služeb v oblasti uspořádání letového provozu / letových navigačních služeb a jiných funkcí sítě 
uspořádání letového provozu a dohled nad nimi, zrušují nařízení (ES) č. 482/2008, prováděcí nařízení (EU) 
č. 1034/2011, (EU) č. 1035/2011 a (EU) 2016/1377 a mění nařízení (EU) č. 677/2011 (Úř. věst. L 62, 8.3.2017, s. 1), 
ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/469 ze dne 14. února 2020, kterým se mění nařízení (EU) č. 923/2012, 
nařízení (EU) č. 139/2014 a nařízení (EU) 2017/373, pokud jde o požadavky na uspořádání letového provozu / letové 
navigační služby, navrhování struktur vzdušného prostoru, jakost dat a bezpečnost dráhy, a kterým se zrušuje nařízení 
č. 73/2010 (Úř. věst. L 104, 3.4.2020, s. 1), ve znění prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1177 (Úř. věst. L 259, 
10.8.2020, s. 12).

Použitelná ustanovení: články 1 až 10, příloha.

Posádka letadla

Nařízení Komise (EU) č. 1178/2011 ze dne 3. listopadu 2011, kterým se stanoví technické požadavky a správní 
postupy týkající se posádek v civilním letectví podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 (Úř. 
věst. L 311, 25.11.2011, s. 1), ve znění:

nařízení Komise (EU) č. 290/2012 ze dne 30. března 2012 (Úř. věst. L 100, 5.4.2012, s. 1),

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/56                                                                                                                                           9.7.2021  



nařízení Komise (EU) č. 70/2014 ze dne 27. ledna 2014 (Úř. věst. L 23, 28.1.2014, s. 25),

nařízení Komise (EU) č. 245/2014 ze dne 13. března 2014 (Úř. věst. L 74, 14.3.2014, s. 33),

nařízení Komise (EU) 2015/445 ze dne 17. března 2015 (Úř. věst. L 74, 18.3.2015, s. 1),

nařízení Komise (EU) 2016/539 ze dne 6. dubna 2016 (Úř. věst. L 91, 7.4.2016, s. 1),

nařízení Komise (EU) 2018/1065 ze dne 27. července 2018 (Úř. věst. L 192, 30.7. 2018, s. 31).

nařízení Komise (EU) 2018/1119 ze dne 31. července 2018 (Úř. věst. L 204, 13.8.2018, s. 13),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/1974 ze dne 14. prosince 2018 (Úř. věst. L 326, 20.12.2018, s. 1),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/27 ze dne 19. prosince 2018 (Úř. věst. L 8, 10.1.2019, s. 1),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/430 ze dne 18. března 2019 (Úř. věst. L 75, 19.3.2019, s. 66),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1747 ze dne 15. října 2019 (Úř. věst. L 268, 22.10.2019, s. 23),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/359 ze dne 4. března 2020 (Úř. věst. L 67, 5.3.2020, s. 82),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/723 ze dne 4. března 2020 (Úř. věst. L 170, 2.6.2020, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 11, přílohy I až IV.

Požadavky na užívání vzdušného prostoru

Nařízení Komise (EU) č. 1332/2011 ze dne 16. prosince 2011, kterým se stanoví společné požadavky na užívání 
vzdušného prostoru a provozní postupy pro palubní protisrážkový systém (Úř. věst. L 336, 20.12.2011, s. 20), ve 
znění:

nařízení Komise (EU) 2016/583 ze dne 15. dubna 2016 (Úř. věst. L 101, 16.4.2016, s. 7).

Použitelná ustanovení: články 1 až 3, příloha.

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1048 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví požadavky na užívání 
vzdušného prostoru a provozní postupy týkající se navigace založené na výkonnosti (Úř. věst. L 189, 26.7.2018, s. 3).

Použitelná ustanovení: články 1 až 7, příloha.

Letový provoz

Nařízení Komise (EU) č. 965/2012 ze dne 5. října 2012, kterým se stanoví technické požadavky a správní postupy 
týkající se letového provozu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 (Úř. věst. L 296, 
25.10.2012, s. 1), ve znění:

nařízení Komise (EU) č. 800/2013 ze dne 14. srpna 2013 (Úř. věst. L 227, 24.8.2013, s. 1),

nařízení Komise (EU) č. 71/2014 ze dne 27. ledna 2014 (Úř. věst. L 23, 28.1.2014, s. 27),

nařízení Komise (EU) č. 83/2014 ze dne 29. ledna 2014 (Úř. věst. L 28, 31.1.2014, s. 17),

nařízení Komise (EU) č. 379/2014 ze dne 7. dubna 2014 (Úř. věst. L 123, 24.4.2014, s. 1),

nařízení Komise (EU) 2015/140 ze dne 29. ledna 2015 (Úř. věst. L 24, 30.1.2015, s. 5),

nařízení Komise (EU) 2015/640 ze dne 23. dubna 2015 (Úř. věst. L 106, 24.4.2015, s. 18),

nařízení Komise (EU) 2015/1329 ze dne 31. července 2015 (Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 21),

nařízení Komise (EU) 2015/2338 ze dne 11. prosince 2015 (Úř. věst. L 330, 16.12.2015, s. 1),

nařízení Komise (EU) 2016/1199 ze dne 22. července 2016 (Úř. věst. L 198, 23.7.2016, s. 13),

nařízení Komise (EU) 2017/363 ze dne 1. března 2017 (Úř. věst. L 55, 2.3.2017, s. 1),

nařízení Komise (EU) 2018/394 ze dne 13. března 2018 (Úř. věst. L 71, 14.3.2018, s. 1),

nařízení Komise (EU) 2018/1042 ze dne 23. července 2018 (Úř. věst. L 188, 25.7.2018, s. 3),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/1975 ze dne 14. prosince 2018 (Úř. věst. L 326, 20.12.2018, s. 53),

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/57  



prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1384 ze dne 24. července 2019 (Úř. věst. L 228, 4.9.2019, s. 106),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1387 ze dne 1. srpna 2019 (Úř. věst. L 229, 5.9.2019, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 9a, přílohy I až VIII.

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1976 ze dne 14. prosince 2018, kterým se stanoví podrobná pravidla pro 
provoz kluzáků a pro vydávání průkazů způsobilosti letovým posádkám kluzáků podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 (Úř. věst. L 326, 20.12.2018, s. 64), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/358 ze dne 4. března 2020 (Úř. věst. L 67, 5.3.2020, s. 57).

Nařízení Komise (EU) 2018/395 ze dne 13. března 2018, kterým se stanoví podrobná pravidla pro provoz balonů 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 (Úř. věst. L 71, 14.3.2018, s. 10), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/357 ze dne 4. března 2020 (Úř. věst. L 67, 5.3.2020, s. 34).

Počáteční letová způsobilost

Nařízení Komise (EU) č. 748/2012 ze dne 3. srpna 2012, kterým se stanoví prováděcí pravidla pro certifikaci letové 
způsobilosti letadel a souvisejících výrobků, letadlových částí a zařízení a certifikaci ochrany životního prostředí, jakož 
i pro certifikaci projekčních a výrobních organizací (Úř. věst. L 224, 21.8.2012, s. 1), ve znění:

nařízení Komise (EU) č. 7/2013 ze dne 8. ledna 2013 (Úř. věst. L 4, 9.1.2013, s. 36),

nařízení Komise (EU) č. 69/2014 ze dne 27. ledna 2014 (Úř. věst. L 23, 28.1.2014, s. 12),

nařízení Komise (EU) 2015/1039 ze dne 30. června 2015 (Úř. věst. L 167, 1.7.2015, s. 1),

nařízení Komise (EU) 2016/5 ze dne 5. ledna 2016 (Úř. věst. L 3, 6.1.2016, s. 3),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/897 ze dne 12. března 2019 (Úř. věst. L 144, 3.6.2019, s. 1),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/570 ze dne 28. ledna 2020 (Úř. věst. L 132, 27.4.2020, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 10, příloha I.

Zachování letové způsobilosti

Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014 ze dne 26. listopadu 2014 o zachování letové způsobilosti letadel a leteckých 
výrobků, letadlových částí a zařízení a schvalování organizací a personálu zapojených do těchto úkolů (Úř. věst. L 362, 
17.12.2014, s. 1), ve znění:

nařízení Komise (EU) 2015/1088 ze dne 3. července 2015 (Úř. věst. L 176, 7.7.2015, s. 4),

nařízení Komise (EU) 2015/1536 ze dne 16. září 2015 (Úř. věst. L 241, 17.9.2015, s. 16),

nařízení Komise (EU) 2018/1142 ze dne 14. srpna 2018 (Úř. věst. L 207, 16.8.2018, s. 2),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1383 ze dne 8. července 2019 (Úř. věst. L 228, 4.9.2019, s. 1),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1384 ze dne 24. července 2019 (Úř. věst. L 228, 4.9.2019, s. 106),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/270 ze dne 25. února 2020 (Úř. věst. L 56, 27.2.2020, s. 20).

Použitelná ustanovení: články 1 až 6, přílohy I až IV.

Dodatečné specifikace letové způsobilosti

Nařízení Komise (EU) 2015/640 ze dne 23. dubna 2015 o dodatečných specifikacích letové způsobilosti pro daný 
druh provozu a o změně nařízení (EU) č. 965/2012 (Úř. věst. L 106, 24.4.2015, s. 18), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/133 ze dne 28. ledna 2019 (Úř. věst. L 25, 29.1.2019, s. 14).

Použitelná ustanovení: články 1 až 5, přílohy.

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/58                                                                                                                                           9.7.2021  



Bezpečnostní seznam EU

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2111/2005 ze dne 14. prosince 2005 o vytvoření seznamu 
Společenství uvádějícího letecké dopravce, kteří podléhají zákazu provozování letecké dopravy ve Společenství, 
o informování cestujících v letecké dopravě o totožnosti provozujícího leteckého dopravce a o zrušení článku 9 
směrnice 2004/36/ES (Úř. věst. L 344, 27.12.2005, s. 15), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 596/2009 ze dne 18. června 2009 (Úř. věst. L 188, 18.7.2009, s. 14),

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ze dne 4. července 2018 (Úř. věst. L 212, 22.8.2018, s. 1),

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1243 ze dne 20. června 2019 (Úř. věst. L 198, 25.7.2019, s. 241).

Použitelná ustanovení: články 1 až 13, příloha.

Nařízení Komise (ES) č. 473/2006 ze dne 22. března 2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla pro seznam 
Společenství uvádějící letecké dopravce, kteří podléhají zákazu provozování letecké dopravy ve Společenství, uvedený 
v kapitole II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2111/2005 (Úř. věst. L 84, 23.3.2006, s. 8).

Použitelná ustanovení: články 1 až 6, přílohy A až C.

Nařízení Komise (ES) č. 474/2006 ze dne 22. března 2006 o vytvoření seznamu Společenství uvádějícího letecké 
dopravce, kteří podléhají zákazu provozování letecké dopravy ve Společenství, uvedeného v kapitole II nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2111/2005 (Úř. věst. L 84, 23.3.2006, s. 14), ve znění pravidelně 
pozměňovaném nařízeními Komise.

Použitelná ustanovení: články 1 a 2, přílohy A až B

Hlášení událostí

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 376/2014 ze dne 3. dubna 2014 o hlášení událostí v civilním 
letectví, analýze těchto hlášení a navazujících opatřeních a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 996/2010 a zrušení směrnic Evropského parlamentu a Rady 2003/42/ES, nařízení Komise (ES) č. 1321/2007 
a nařízení Komise (ES) č. 1330/2007 (Úř. věst. L 122, 24.4.2014, s. 18), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ze dne 4. července 2018 (Úř. věst. L 212, 22.8.2018, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 7, čl. 9 odst. 3, čl. 10 odst. 2 až 4, čl. 11 odst. 1 a 7, článek 13 s výjimkou odstavce 9, 
články 14 až 16, článek 21, přílohy I až III.

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1018 ze dne 29. června 2015, kterým se stanoví seznam klasifikovaných 
událostí v civilním letectví, které podléhají povinnému hlášení podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 376/2014 (Úř. věst. L 163, 30.6.2015, s. 1).

Použitelná ustanovení: článek 1, přílohy I až V.

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1128 ze dne 1. července 2019 o přístupových právech k bezpečnostním 
doporučením a odpovědím uloženým v evropské centrální evidenci a o zrušení rozhodnutí 2012/780/EU (Úř. věst. 
L 177, 2.7.2019, s. 112).

Vyšetřování nehod

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 996/2010 ze dne 20. října 2010 o šetření a prevenci nehod 
a incidentů v civilním letectví a o zrušení směrnice 94/56/ES (Úř. věst. L 295, 12.11.2010, s. 35), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 376/2014 ze dne 3. dubna 2014 (Úř. věst. L 122, 24.4.2014, s. 18),

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 ze dne 4. července 2018 (Úř. věst. L 212, 22.8.2018, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 23 s výjimkou čl. 7 odst. 4 a článku 19 (zrušeno nařízením (EU) č. 376/2014).

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/59  



Prohlídky na odbavovací ploše

Nařízení Komise (ES) č. 351/2008 ze dne 16. dubna 2008, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2004/36/ES, pokud jde o stanovení priorit pro prohlídky na odbavovací ploše u letadel, která používají letiště 
Společenství (Úř. věst. L 109, 19.4.2008, s. 7).

Použitelná ustanovení: články 1 až 3.

Další

Nařízení Komise (ES) č. 768/2006 ze dne 19. května 2006, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2004/36/ES, pokud jde o shromažďování a výměnu informací o bezpečnosti letadel, která používají letiště 
Společenství, a správu informačního systému (Úř. věst. L 134, 20.5.2006, s. 16).

Použitelná ustanovení: články 1 až 6.

D. Ochrana letectví před protiprávními činy

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 300/2008 ze dne 11. března 2008 o společných pravidlech 
v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy a o zrušení nařízení (ES) č. 2320/2002 (Úř. věst. L 97, 
9.4.2008, s. 72).

Použitelná ustanovení: články 1 až 15, 18, 21, příloha.

Nařízení Komise (EU) č. 18/2010 ze dne 8. ledna 2010, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 300/2008, pokud jde o specifikace národních programů řízení kvality v oblasti ochrany civilního letectví před 
protiprávními činy (Úř. věst. L 7, 12.1.2010, s. 3).

Nařízení Komise (ES) č. 272/2009 ze dne 2. dubna 2009, kterým se doplňují společné základní normy ochrany 
civilního letectví před protiprávními činy stanovené v příloze nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 300/2008 (Úř. věst. L 91, 3.4.2009, s. 7), ve znění:

nařízení Komise (EU) č. 297/2010 ze dne 9. dubna 2010 (Úř. věst. L 90, 10.4.2010, s. 1),

nařízení Komise (EU) č. 720/2011 ze dne 22. července 2011 (Úř. věst. L 193, 23.7.2011, s. 19),

nařízení Komise (EU) č. 1141/2011 ze dne 10. listopadu 2011 (Úř. věst. L 293, 11.11.2011, s. 22),

nařízení Komise (EU) č. 245/2013 ze dne 19. března 2013 (Úř. věst. L 77, 20.3.2013, s. 5).

Použitelná ustanovení: články 1 a 2, příloha.

Nařízení Komise (EU) č. 1254/2009 ze dne 18. prosince 2009, kterým se stanoví kritéria umožňující členským 
státům odchýlit se od společných základních norem v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy 
a přijmout alternativní bezpečnostní opatření (Úř. věst. L 338, 19.12.2009, s. 17), ve znění:

nařízení Komise (EU) 2016/2096 ze dne 30. listopadu 2016 (Úř. věst. L 326, 1.12.2016, s. 7).

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1998 ze dne 5. listopadu 2015, kterým se stanoví prováděcí opatření ke 
společným základním normám letecké bezpečnosti (Úř. věst. L 299, 14.11.2015, s. 1), ve znění:

prováděcího nařízení Komise (EU) 2015/2426 ze dne 18. prosince 2015 (Úř. věst. L 334, 22.12.2015, s. 5),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/815 ze dne 12. května 2017 (Úř. věst. L 122, 13.5.2017, s. 1),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/55 ze dne 9. ledna 2018 (Úř. věst. L 10, 13.1.2018, s. 5),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/103 ze dne 23. ledna 2019 (Úř. věst. L 21, 24.1.2019, s. 13),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/413 ze dne 14. března 2019 (Úř. věst. L 73, 15.3.2019, s. 98),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1583 ze dne 25. září 2019 (Úř. věst. L 246, 26.9.2019, s. 15),

prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/111 ze dne 13. ledna 2020 (Úř. věst. L 21, 27.1.2020, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/60                                                                                                                                           9.7.2021  



Prováděcí rozhodnutí Komise C(2015) 8005 ze dne 16. listopadu 2015, kterým se stanoví prováděcí opatření ke 
společným základním normám ochrany letectví před protiprávními činy obsahující informace uvedené v čl. 18 
písm. a) nařízení (ES) č. 300/2008, a jeho změny.

Použitelná ustanovení: jak je uvedeno v bodě 3 přílohy II Přechodná ustanovení.

E. Životní prostředí

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES ze dne 25. června 2002 o hodnocení a řízení hluku ve 
venkovním prostředí (Úř. věst. L 189, 18.7.2002, s. 12), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1137/2008 ze dne 22. října 2008 (Úř. věst. L 311, 21.11.2008, s. 1),

směrnice Komise (EU) 2015/996 ze dne 19. května 2015 (Úř. věst. L 168, 1.7.2015, s. 1),

Použitelná ustanovení: články 1 až 12, přílohy I až VI.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/93/ES ze dne 12. prosince 2006 o regulaci provozu letadel 
uvedených v části II kapitoly 3 svazku 1 přílohy 16 k Úmluvě o mezinárodním civilním letectví, druhé vydání (1988) 
(kodifikované znění) (Úř. věst. L 374, 27.12.2006, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 5, přílohy I a II.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 598/2014 ze dne 16. dubna 2014 o pravidlech a postupech pro 
zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Unie v rámci vyváženého přístupu, kterým se zrušuje 
směrnice 2002/30/ES (Úř. věst. L 173, 12.6.2014, s. 65).

Použitelná ustanovení: články 1 až 10, přílohy I a II.

F. Sociální aspekty

Směrnice Rady 2000/79/ES ze dne 27. listopadu 2000 o Evropské dohodě o organizaci pracovní doby mobilních 
pracovníků v civilním letectví uzavřené mezi Sdružením evropských leteckých společností (AEA), Evropskou federací 
pracovníků v dopravě (ETF), Evropským sdružením technických letových posádek (ECA), Evropským sdružením 
leteckých společností (ERA) a Mezinárodním sdružením leteckých dopravců (IACA) (Úř. věst. L 302, 1.12.2000, s. 57).

Použitelná ustanovení: články 2 až 3, příloha.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/88/ES ze dne 4. listopadu 2003 o některých aspektech úpravy 
pracovní doby (Úř. věst. L 299, 18.11.2003, s. 9).

Jak se použije na letectví.

G. Ochrana spotřebitele

Nařízení Rady (ES) č. 2027/97 ze dne 9. října 1997 o odpovědnosti leteckého dopravce při letecké dopravě cestujících 
a jejich zavazadel (Úř. věst. L 285, 17.10.1997, s. 1), ve znění:

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 889/2002 ze dne 13. května 2002 (Úř. věst. L 140, 30.5.2002, s. 2).

Použitelná ustanovení: články 1 až 6, příloha.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 261/2004 ze dne 11. února 2004, kterým se stanoví společná 
pravidla náhrad a pomoci cestujícím v letecké dopravě v případě odepření nástupu na palubu, zrušení nebo 
významného zpoždění letů a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 295/91 (Úř. věst. L 46, 17.2.2004, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 16.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2006 ze dne 5. července 2006 o právech osob se zdravotním 
postižením a osob s omezenou schopností pohybu a orientace v letecké dopravě (Úř. věst. L 204, 26.7.2006, s. 1).

Použitelná ustanovení: články 1 až 16, přílohy I a II.

CS Úřední věstník Evropské unie 9.7.2021                                                                                                                                          L 244/61  



H. Další právní předpisy

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 80/2009 ze dne 14. ledna 2009 o kodexu chování pro používání 
počítačových rezervačních systémů a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 2299/89 (Úř. věst. L 35, 4.2.2009, s. 47).

Použitelná ustanovení: články 1 až 11, přílohy.“

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/62                                                                                                                                           9.7.2021  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2021/1127 ze dne 1. července 2021 o prodloužení mandátu vedoucího mise Evropské unie pro pomoc na hranicích na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) (EU BAM Rafah/1/2021) 
	Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2021/1128 ze dne 1. července 2021 o prodloužení mandátu vedoucí policejní mise Evropské unie pro palestinská území (EUPOL COPPS) (EUPOL COPPS/1/2021) 
	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1129 ze dne 5. července 2021, kterým se stanoví roční rozpis dostupných přídělů v rámci Fondu pro spravedlivou transformaci podle jednotlivých členských států (oznámeno pod číslem C(2021) 4872) 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1130 ze dne 5. července 2021, kterým se stanoví seznam regionů způsobilých pro financování z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Evropského sociálního fondu plus a seznam členských států způsobilých pro financování z Fondu soudržnosti pro období 2021–2027 (oznámeno pod číslem C(2021) 4894) 
	PŘÍLOHA I Regiony způsobilé pro financování z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) a Evropského sociálního fondu plus (ESF+) v rámci kategorie méně rozvinutých regionů 
	PŘÍLOHA II Regiony způsobilé pro financování z EFRR a ESF+ v rámci kategorie přechodových regionů 
	PŘÍLOHA III Regiony způsobilé pro financování z EFRR a ESF+ v rámci kategorie rozvinutějších regionů 
	PŘÍLOHA IV Seznam členských států podporovaných Fondem soudržnosti 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1131 ze dne 5. července 2021, kterým se stanoví roční rozpis celkových finančních prostředků pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus a Fond soudržnosti v členění podle členských států v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst a cíle Evropská územní spolupráce, roční rozpis v členění podle členských států pro každou kategorii regionu, roční rozpis přidělený na dodatečné finanční prostředky pro nejvzdálenější regiony v členění podle členských států, částky, jež se mají převést z částky přidělené každému členskému státu z Fondu soudržnosti do Nástroje pro propojení Evropy, roční rozpis celkových finančních prostředků pro Evropskou městskou iniciativu, roční rozpis celkových finančních prostředků pro nadnárodní spolupráci podporující inovativní řešení, roční rozpis celkových finančních prostředků pro meziregionální inovační investice, roční rozpis celkových finančních prostředků pro složku přeshraniční spolupráce cíle Evropská územní spolupráce, roční rozpis celkových finančních prostředků pro složku nadnárodní spolupráce cíle Evropská územní spolupráce v členění podle členských států, roční rozpis celkových finančních prostředků pro složku meziregionální spolupráce cíle Evropská územní spolupráce a roční rozpis celkových finančních prostředků pro složku spolupráce nejvzdálenějších regionů cíle Evropská územní spolupráce na období 2021–2027 (oznámeno pod číslem C(2021) 5003)) 
	PŘÍLOHA I Roční rozpis celkových finančních prostředků v členění podle členských států pro EFRR, ESF+ a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst 
	PŘÍLOHA II Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených méně rozvinutým regionům v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA III Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených přechodovým regionům v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA IV Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených rozvinutějším regionům v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA V Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na dodatečné finanční prostředky pro nejvzdálenější regiony určené v článku 349 Smlouvy o fungování Evropské unie a regiony úrovně NUTS 2 splňující kritéria stanovená v článku 2 protokolu č. 6 k aktu o přistoupení z roku 1994 v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA VI Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na Evropský fond pro regionální rozvoj v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA VII Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na Evropský sociální fond plus v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA VIII Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených na Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a růst, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA IX Roční rozpis částek, jež se mají převést z částky přidělené každému členskému státu z Fondu soudržnosti do Nástroje pro propojení Evropy 
	PŘÍLOHA X Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci Evropské městské iniciativy, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA XI Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci fondu ESF+ na nadnárodní spolupráci podporující inovativní řešení, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA XII Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci meziregionálních inovačních investic, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA XIII Roční rozpis celkových finančních prostředků v členění podle členských států v rámci cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) 
	PŘÍLOHA XIV Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky přeshraniční spolupráce cíle Evropská územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA XV Roční rozpis, v členění podle členských států, celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky nadnárodní spolupráce cíle Evropská územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA XVI Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky meziregionální spolupráce cíle Evropská územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování 
	PŘÍLOHA XVII Roční rozpis celkových finančních prostředků přidělených v rámci složky spolupráce nejvzdálenějších regionů cíle Evropská územní spolupráce, jež jsou k dispozici pro programování 

	Rozhodnutí smíšeného výboru zřízeného dohodou mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé o společným leteckém prostoru č. 2/2021 ze dne 28. května 2021, kterým se nahrazuje příloha III Dohody mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé o společném leteckém prostoru [2021/1132] 
	PŘÍLOHA 


